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Sroda 22 kwietnia 1998 r. Cena 1,20 zł 

Piękna Kasia w sobotę, 25 kwietnia przypada 657 rocznica 
uzyskania przez Turek praw miejskich. 
Każdego roku staramy się w „Echu" przy

pominać o tym święcie. W ubiegłym roku opub
likowaliśmy z tej okazji artykuł „Turkowski pan
teon", w którym po raz pierwszy zaprezentowani 
zostali najwybitniejsi turkowianie w historii. Dziś 
inna premiera. Wzorem instytucji ogólnopolskich 
zajmujących się badaniem opinii publicznej po
stanowiliśmy przeprowadzić sondaż uliczny, pyta
jąc o to, kogo turkowianie znają, kogo lubią lub nie 
lubią i wreszcie kogo uznają za osobę zasłużoną dla 
miasta. 

T 

~ ,1 r środę, 15 kwietnia około godz. 15.00 VV w Skęczniewie (gm. Dobra) do pomiesz
p czenia magazynowego punktu sprzedaży 
'fll.~sz „Lewex" wtargnął zamaskowany 17-letni 
w ieszkaniec Turku. Pustą butelką uderzył w gło
/ lll.agazyniera i pięścią zadał mu kilkanaście 
losów w twarz i brzuch. 

z! Mężczyzna upadł na ziemię, wówczas chłopak 
i apal saszetkę, w której znajdowało się 418 zł 
/acząl uciekać. Natychmiast powiadomiono polit· której w bezpośrednim pościgu udało się za
/ZYn1ać sprawcę i osadzić w policyjnej izbie za
l'zylll.ań . 

11 O_burzenie mieszkaików Skęczniewa i funkcjo
p ariuszy wywołało zbyt późne px:zybycie karetlci 
g~~O~owia, która przyjechała dopiero po upływie 
i b ziny. Podobno młoda lekarka była arogancka 
rn.· ardzo nieuprzejmie odpowiadała na zarzuty 
p leszkańców Skęczniewa. Mężczyzna obecnie 

0~ze?YWa w szpitalu w Turku, a jego stan nadal 
d reslany jest jako poważny. Wobec sprawcy napa
c Il prawdopodobnie zostanie orzeczony areszt tym-
Zasowy. MT 

K atarzyna Kłak ma 20 lat, mieszka w Turku, 
studiuje zarządzanie i marketing na Uni
wersytecie Toruńskim. W sobotę, 18 kwiet

nia w konińskim domu kultury odbyły się wybory 
Miss Ziemi Konińskiej, podczas których Kasia 
otrzymała tytuł I wicemiss. 
Były to już dla Kasi piąte wybory i żartuje, że 

tego rodzaju imprezy stały się jej sposobem na 
życie. Po raz pierwszy zaprezentowała się w tur
kowskim liceum, gdzie wybierano najpiękniejsze 
dziewczęta . To zachęciło ją do udziału w innych 
konkursach. Cztery lata temu otrzymała tytuł 
I wicemiss nastolatek Ziemi Konińskiej, zakwalifi
kowała się też do półfinałów Miss Polski. Zatrud
niła się jako modelka w Koninie, a w ubiegłym roku 
wzięła udział w zabawie organizowanej przez reda
kcję „Echa" - II edycji „Dziewczyny Lata", gdzie 
zdobyła tytuł II wicemiss. 

Marczewski znany, Frankowski lubiany 

Pierwszy sondaż 
- Bardzo lubię brać udział w wyborach, 

dlatego postanowiłam się zgłosić do Konin,a. 
Poza tym. jeszcze raz chciałam poczuć ten 
dreszczyk emocji, niepewności. 

Oprócz Kasi w wyborach wzięła udział jeszcze 
jedna dziewczyna z naszego rejonu - Arleta Wil
czyńska z Szadowa Pańskiego. Przygotowania do 
imprezy finałowej trwały dwa miesiące. Najpierw 
uczono dziewczyny jak mają się poruszać, jak 
układać biodra, gdzie stawiać nogi. Kiedy już 
pojęły tę trudną sztukę, rozpoczęto pracę nad 
układami choreograficznymi. Na samym końcu 
trenowano wdzięczne siadanie na tronie. 

Wyniki sondażu nie są zaskakujące. Okazało się, 
że najbardziej znane są osoby publiczne, wśród 
których pierwsze miejsce zjamuje poseł Marian 
Marczewski. Jednak być znanym to nie znaczy 
lubianym, bowiem pod tym względem najwięk
szym sentymentem turkowianie darzą ks. Miros
ława Frankowskiego. Gdyby to było możliwe, mie
szkańcy chcieliby ponownie przyznać mu tytuł 
TURKOWIANINA ROKU. 

(c.d. na str. 4) 

To właśnie podsumowanie akcji przyznawania 
tytułu TURKOWIANINA'98 oraz miejskie święto 
stało się powodem naszego sondażu. Do jego anali
zy zapraszamy na rozkładówkę (str. 8-9), gdzie 
znajdą też Państwo ostatnią prezentację kandyda
tów do tytułu. 

Zwłoki w „Arkadach" i przykryła się kołdrą. Znajomi 
słyszeli jak zasypia, bo leciutko 
chrapała. Kiedy minęło pół go
dziny, a Krystyna I. nadal nie 
wstawała zaczęli ją budzić, wte
dy zobaczyli, że twarz koleżanlci 

jest sina. Zawiadomiono pogoto
wie, lekarz który przyjechał 

- Nie należy doszukiwać się żadnych sensacji, 
nie było erotycznej afery, ani trójkątów miłosnych, 

ta kobieta po prostu umarła - tak komentowali 
wtorkowe wydarzenia policjanci. Czy była to 
jednak zwyczajna śmierć? 

45-letnia Krystyna I. miesz
kała w Turku, była matką dwój
lci dorosłych dzieci. Przez rok 
czasu pracowała jako księgowa 
w firmie, której siedziba znaj
duje się w Urzędzie Miejskim. 
Była zatrudniona na zasadzie 
umowy zlecenia. Kiedy jednak 
po przepracowaniu roku nie 
przedłużono jej umowy, odeszła 
z wiellcim żalem, tym bardziej, 
że zdążyła już zżyć się z cztero
osobowym zespołem. Po świę

tach pani Krysia postanowiła 

odwiedzić koleżanki w pracy. 
Przy tej okazji wypito „po kieli
chu". Około godziny 14.00 pani 
Krystyna i jej koleżanka stwier-

Chwila słabości 
dziły, że są głodne i wybrały się 

do Hotelu „Arkady" na frytki. 
Tam dołączył do nich kolega 

· z pracy. W pewnym momencie 
Krystyna I. źle się poczuła i za
proponowała, aby wynająć po
kój. Mówiła, że trochę odpocznie, 
a przy okazji obejrzą wnętrze 
hotelu. Kolega wynajął pokój na 
swoje nazwisko i wszyscy udali 
się na górę. Gdy towarzystwo 
przeniosło się do pokoju, pani 
Krystyna zrzuciła szybko z sie
bie ubrania, weszła do łóżka 

stwierdził zgon. Natychmiast 
powiadomiona została policja, 
prokuratura i rodzina zmarłej . 

Pr ze prowad zo na sekcja 
zwłok, nic nie wykazała. Jak 
twierdzą eksperci najbardziej 
prawdopodobną przyczyną zgo
nu było zatrucie alkoholowe. Pa
ni Krystyna była nerwowo chom 
i przyjmowała leki, które naj
widoczniej w połączeniu z alko
holem spowodowały śmierć. 

MT 
(w artykule zmieniono inicjały 
zmarłej) 



Kiepski start podczas takich spotkań jest zjawis
kiem nagminnym. Burmistrz Poturała 
tłumaczył ograniczone możliwości 

władz samorządowych . Opowiadał 

o staraniach na rzecz usprawnienia 
ruchu i parkowania w centrum, o kło
potach z kradzieżą znaków drogo
wych przy ul. Browarnej oraz o nie
właściwej postawie policji, która nie 
reaguje na uwagi mieszkańców. Bur
mistrz wprawdzie zapewniał, że wła

dze postaraj ą s i ę załatwić takie spra
wy jak wmontowanie progów na jezd
niach w ramach akcji „Bezpieczne 
miasto'' , czy też uregulowanie kłopo
tów z µ sami. Mieszkańcy komento
wali to na stronie z powątpiewaniem : 

- Jui dawno to miało być zrobione. 

z rolnictwa 
Na pierwsze od trzech lat otwarte spotkanie z rad

nymi przyszło zaledwie piętnastu mieszkańców. W Zespole Szkół Rolniczych 
w Kaczkach Średnich odbyły się 
okręgowe eliminacje olirnpia~Y 
wiedzy rolniczej, w wyniku kto· 
rych reprezentanci gospodarzY 
znaleźli się wśrod laureatów, 
Trzecie miejsce w bloku Mecha· 
nizacja Rolnictwa zajął Marek 
Zielonka, a piąte Janusz Ja· 
siakiewicz. W bloku Produkcja 
Zwierzęca trzecie miejsce zaja.l 
Krzysztof Niedźwiecki· 
Uczniowie otrzymali radio-ma· 
gnetofony, zegarki, kalkulato· 
ry. dresy. Największą jednał< 
nagrodą jest to , że zakwaklifi· 
kowali się do olimpiady central· 
nej, która odbędzie się w tyrn 
roku w Lublinie. k 

Rozlepione w klatkach bloków 
przy ul. POW, Dąbrowskiego, 650-
lecia i sąs iednich komunikaty zapra
szały na spotkanie do klubu „Barbór
ka" . Za stołem prezydialnym zasiedli 
radn i SLD: Jan Pakuła, Tadeusz Czer
wiński, Jerzy Bartosik, Ryszard Mi
siak, Stanis ław Poturał a . Spotkanie 
rozpoczęło s ię od omówienia inwes
tycj i wykonanych przez samorząd 

oraz prezentacj i tegorocznego budże
tu, po czym zaczęły się pytania miesz
kańców: 

- Dlaczego władze tolerują takie 
natężenie ruchu ulicznego w centrum 
miasta. Ulicami Broniewskiego i 650-
lecia samochody prowadzone przez 
młodych ludzi pędzą z niedopuszczal
ną prędkofcią. 

-W tym rejonie jest tei za mało 

miejsc do parkowania. Kierowcy ro
bią sobie po prostu parking na chod
niku. Jeszcze gorzej jest na ul. Browa
rnej Ogrodowej. 

-Najgorzej jest pod komendą. Pó
ki tam był hotel, to jeszcze jaki taki 

W ostatni poniedziałek 
w turkowskim liceum 
zorganizowano spotka

nie senatora AWS Marka Wasz
kowiaka z młodzieżą. Razem 
z senatorem przybyli przedsta
wiciele turkowskiego AWS Ste
fan Piotrowski i Dariusz Tom
czyk. 

Senator krótko zaprezento
wał się młodzieży i omówił pra
cę obu izb parlamentu, skupia
jąc się szczególnie na aktualnej 
pracy Senatu. 

Senator 
wliceum 

W dalszej części spotkania 
uczniowie zadawali senatorowi 
pytania. Dotyczyły one głównie 
reformy oświaty i systemu sty
pendialnego. Pytano róWnież 
o sprawę „Ursu sa"i reformę gó
rnictwa. Jedeo z uczniów po
prosił o pr.tedstawienie jednego 
dnia pracy senatora i zapytał ile 
zarabia parlamentarzysta. Na 
zakoó.czenie Marek Waszko
wiak próbował zachęcić mło
dzież do aktywności w życiu pu
blicznym: -Musicie być obe
cni tam , gdzie się decyduje 
o Waszym losie. Bądźcie akty
wni, miejcie wpływ na swoją 
przyszłość. Również politycy 
się zużywają, aja jestem goto
wy za kilka lat oddać Wam 
swoje miejsce w Senacie. 
Była lo pierwsza wizyta sena

tora RP w lurkowskim Liceum 
od czasów utworzen ia izby se
natorskiej w 1989 r. Po połu
dniu pan Waszkowiak spot.kał 
się z mieszkańcami miasta. 

KL 
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porządek panował, a teraz to jest po 
prostu bałagan. Kiedyś poszedłem 

zwrócić uwagę na samochód, który 
parkował na chodniku obok komendy, 
to się okazało, ie to był pojazd komen
danta z Dobrej. 

- To tak samo jak było z parkiem 
miejskim za pre-;,ydium, któ,y był kie
dyś bardw ładny, a potem jak się tam, 
wprowadziło ZOMO i Marczewski, to 
jut nikt o ten teren nie zadbał. 

- Mieszkam przy ul. POW 7 i widzę 

jak mieszkańcy z sąsiednie/z budyn
ków urządzili sobie pod blokiem ubi
kację dla psów. Dodam jeszcze, ie nie 
ma tam żadnej zieleni, ani piaskow
nicy dla dzieci. 

- Dlaczego · PGKiM 11ie dba 
o swoich loka ro rów tak jak „ Tęcza ' '. 

Na przykład Spółdzielnia buduje na 
Polnej garaże po przystępnych ce
nach, a administracja naszych bloków 
o tym nie pomyśli. 

Pod adresem Przeds i ębiorstwa Go
spodarki Komunalnej i Mieszkanio
wej , a zwłaszcza administracji miesz-

Można s i ę jednak spodziewać, że 
najbliższe miesiące przyniosą jakieś 

.pozytywne rozwiązania niektórych 
postulatów mieszkańców , którzy będą 
wkrótce mieli okazję ocenić radnych 
przy okazji wyborów. A i samorządo

wcy zaczną s ię bardziej s tarać, czego 
dowodem było choćby zorganizowa
nie tego spotkania. Może ono właśnie 
oznaczać, że radni wystartowali do 
przedwyborczej kampanii, choć po 
frekwencji nie widać , aby turkowianie 
byli nią zainteresowani . 

Andrzej Piasecki 

Osiedlowe skargi 
Rozpoczęły się zebrania osiedlowe 

mieszkańców bloków komunalnych. 
Teoretycznie powinny mieć one cha
rakter sprawozdawczy, jednak 
w praktyce jest to okazja do zbioro
wych narzekań na administrację blo
ków. 

Państwo Dobrowolscy z ul. Kalis
kiej wykupili swoje 90-metrowe mie
szkanie od miasta i teraz mają kłopoty . 
Admini stracja pow i adomiła ich o za
miarze budowy pieców, gdy tymcza
sem mieszkanie ma cemralne ogrzewa
nie. Właściwie to ma i nie ma, ponie
waż przez wi ększość zimy lokal był 

ni edogrzany, a PGKiM nie reagowało 
na zgłoszenia . Cały budynek podłączo
ny jest do sieci ogrzewczej starej „Mi
randy'' i jest to źródło stałych kłopo-

tów. Tym niemniej skoro administracja 
pobiera opiaty za remonty i konserwa
cję, to powinna ten problem rozwiązać, 
a budowa pieców jest krokiem wstecz: 
-Kupując mieszkanie płaciliśmy za 
c.o. , a nie za piece - żalą sic państwo 
Dobrowolscy. 

Drugim problemem najczęściej po
ruszanym na spotkaniach jest zamiana 
mieszkań lokatorów, którzy mają zale
głości czynszowe. Problem ten był już 
wielokrotnie wyjaśniany , można tylko 
przypomnieć, że w momencie kiedy 
mieszkanie jest bardzo zadłużone, 
a admini stracja wszczęła po tępowanie 
mające na ce lu eksmisję , wówczas 
najemca traci tytuł prawny do lokalu 
i na zamianę jest już za późno . 

(mt) 

Poprawka z Czardaszem 
W ostatnim numerze „Echa" pisal iśmy o demolce w restauracji _ .. C:.ardas~"· 

w ostatni weekend ponownie usi łowano wlamai: s ię do tego lokalu. DwaJ m1cszkancy 
Tuliszkowa w wieku I 8 i 2 I lat najpierw włama l i s i ę do dwóch sk lepó~ spoży~czego 
i mięsnego. gdzie skradli picniąd1-e , piwo, papierosy i ~lodyczc o l,1czneJ wartości około 
5.300 zł. Kiedy ze sklepami poszło gładko, postanowili dostać s ię jcsicw do restau_rac) i 
Czardasz, tam jednak wstali zatrzymani na gorącym uczynku, a sk radzione m1en1c 
odzyskano. k 

Pisanki 
W minionym tygodniu w Miejskinl 

Domu Kultury podsumowano kon· 
kurs plastyczny na „Pi sankę Wiei· 
kanocną'' . Dzieci przysłałr 156 prac, 
a do oceny zakwalifikowano J J9. 
Wcześniej panie: Danuta Wachowsk_a 
- etnograf z Łodzi oraz Maria Wor 
ciechowska - twórczyni ludowa (WY: 
cinanki na jajkach) instruowały dzie~l 
w jaki sposób zrobić piękne pisanki· 
I miejsce zajęła Alicja Górczyńska ze 
Szkoły Podstawowej w Turkowicach 
oraz Katarzyna Adamek ze SP nr 
3 w Turku. Drugą nagrodę otrzy111alt 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej r~r 
l w Turku: Michał Wieruchowskl, 
Anna Krysztofowicz i Ewelina Suleja. 
Trzecie miejsce zdobyły: Sylwia Fo· 
luszyńska ze SP nr 3 w Turku i Joanna 
Gołdyka ze SP w Słodkowie . PonadlO 
jury konkur owe uhonorowało wyró· 
żnieniami : Krzysztofa KalT'jńskiego · • 
SP Kaczki Średnie i uczniów SzkolY 
Podstawowej nr I : Justynę Hofman, 
Magdalenę Nawrocką, Agatę Hła_d· 
czuk, Annę Ru ek i Justynę MadeJę· 
Nagrody dla dzieci ufundował wt 
dzia ł kultury Urzędu Wojewódzkie· 
go. J<ł., 

Zakończy ły s i ę rejonowe eliminacje 
I Ogólnopolskiej Olimpiady Wie
dzy o AIDS. Do etapu wojewódz
kiego zakwalifikowały ię uczen
niLc: Katarzyna Chojnacka LO 
Turek, Olga SzczepaniiJk SP 
2 Turek, Marta Silke SP Swinice 
Warckie, Ewelina Rosłan iec SP 
Brudzew, liona Walczyńska SP 
Brudzew. Organizatorem elimina
cji by ł turkowski Sanepid 

Niedawno w Grecji zmarł nagle Piotr Assynger, młody turkowianin, 
który pojechał tam do pracy. Rodzina nie posiada środków na 
sprowadzenie zwłok i prosi o pomoc finansową celem umożliwienia 
dokonania pochówku zmarłego w rodzinnym mieście. Państwo Assyn· 
gerowie będą wdzięczni za wszelką pomoc. Wpłaty można dokonać na 
konto MOPS·u w Turku: 

WBK s.A. o/ Turek 1090122s -1ss7-0400-01 
z dopiskiem ,,ATENY". 
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Raport o miastach 
w za ięgu kompetencji samorzą
du, to wptynięcie na przekształ
cenie ważnych dla lokalnych 
społeczności przedsiębiorstw 
i . zybka ścieżka załatwiania for
malności urzędowych. 

o 13% wyż. zy od średniej krajo
wej . Z kolei według „Raportu 
o ku ILurze · ' przygotowanego 
przez Zespól Instytutu Kullllry. 
władze miejskie wydają na kul
turę grubo poniżej średniej kra
jowej. Na początku tego roku „Rzeczpospolita" 

opublikowała raport na temat miast i mias
teczek polskich sporządzony pod kątem ich 
atrakcyjności dla inwestorów. Publikację tę 
0rnawia nasz współpracownik, student nauk 
Politycznych Uniwersytetu Opolskiego. 

' 
1 

W styczniu tego roku gdański 
nstytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową opublikował raport pt.. 
"~trakcyjność inwestycyjna 
~iast. Pierwszy ranking miast 
sredniej wielkości". Badaniami 
Objęto 197 miast liczących 30-50 
tys. mieszkańców oraz dodatko
:o mni_ejsze miasta będące sie-
021bam1 urzędów rejonowych. 
b łównym źródłem informacji 
Yły powszechnie dostępne dane 

~ charakterze urzędowym od in
Orrnacji Głównego Urzędu Sta

Gstycz~ego poprzez Dzienniki 
staw I Monitor Polski aż po 

d~ne Głównego Inspektora Lot
~ict~va Cywilnego. Poddane ba
_anioin miasta podzielono na 

~edem klas od A do G, gdzie 

1 oz~~czaJo bardzo wysoką zdo
~Ośc 1n':"estycjną, a G najniższą. 
l' trakcyJność inwestycyjna 
tiUrku klasyfikuje nas w katego
c 1.F. Przy charakterystyce atrak-
YJnok1 inwestycyjnej brano 

~Od uwagę osiem najważniej
Zych czynników. 
~ C~tonność rynku lokalnego, 

2 Wiązana z wielkością rynku, 
/~ożnością społeczności lokal
e CJ Oraz aktywnością gospodar
~~ - t~ po raz pierwszy i ostatni 

2 ~a~1a się w rankingu Turek 
2."il.Jwy~~zą notą A. 
n lakosc rynku pracy, mierzo
c a ~lównie poziomem wykształ
/"~a oraz obecna cią instytucji 
d:u owych, edukacyjnych i ba-
3 Wc~ych. 
t; lCtunat społeczny, czyli ak
si ~ność społeczna, tworzenie 
/ Instytucji społeczeństwa oby
tyatelskiego oraz tabi l ność poli-

czna. 

Wtatnania, kradzieże, bójki 

~ 
~-

5 
kwietnia na ul. Spółdziel

~ow · 
w nieznani sprawcy dopaso-
111:?rn kluczem otworzyli za
ś . 1 skradti fiata 126p warto
ci 2.000 zł. 

Lil \V nocy z 8 na 9 kwietnia na 
ki~towstańców Wielkopols-
7..u Włamano sic do barakowo
la: z którego skradziono pilę 
Pę ncuchową, elektryczną pom

rt ~~dną, szlifierkę kątową wa-
ol c1 ł .700 zł. 

j, O kwietnia na ul. 3-go Ma
a Skradziono rower z zakupami 

4. Infrastruktura techniczna 
i społeczna. 
5. Infrastruktura otoczenia bi
znesu, czyli rozwój sieci ban
kowej, a także instytucji ubez
pieczeniowych i innych obsługu
jących życie gospodarcze. 
6. Dostępność komunikacyjna 
położenie względem głównych 

dróg i linii kolejowych, planowa
nych autostrad, portów, przej ć 
granicznych, lotnisk międzyna
rodowych i lokalnych. 
7. Skuteczność dotychczasowej 
transformacji gospodarczej, 
postępy w zakresie rozwoju sek
tora prywatnego, dotychczasowa 
aktywność inwestorów zagrani
cznych. 
8. Możliwości wypoczynkowe, 
czyli bliskość terenów wartoś

ciowych przyrodniczo (parki na
rodowe lub krajobrazowe), obie
kty zabytkowe, muzea a także 
wielkość i jakość bazy noclego
wej. 

Na podstawie danych doty
czących poszczególnych czynni
ków atrakcyjności, po ich zsyn
tetyzowaniu, do klasy A zaliczo
no 12 miast, do B - 21, a kolejne 
37 tworzy klasę C. Turek znaj
duje się na końcu klasyfikacji 
w grupie F. Wyprzedzają nas 
w województwie Kolo (C) i Słu
pca (D). 

Autorzy raportu zaznaczają, 

że nieobecność miasta w gronie 
zaliczonych do klasy A lub B nie 
oznacza braku jakichkolwiek 
szans na rozwój inwestycyjny. 
W zależności od wielkości, bran
ży czy pochodzenia inwestora, 
decydującą wagę odgrywać mo
gą różne dodatkowe czynniki. 

po tawiony przy klepie ryb
nym. Straty wyniosły 395 zł. 

Z 10 na 11 kwietnia na Os. 
Wyzwolenia wybito szybę bo
czną w drzwiach BMW i po
psuto zamek w bagażniku. Stra
ty oszacowano na kwotę 450 
marek. 

REJON 
W nocy z 2 na 3 kwietnia 

w Chorzepinie (gm. Świnice 
Warckie) włamano ię do skle
pu spożywczego, kąd skra
dziono artykuły warto ci 1.500 
zł. 

Z 10 na Il kwietnia w Dob
rej na ul. Kilińskiego dokona
no włamania do kawiarni „Cafe 
Kinga'', skąd kradziono 14 bu
telek wódki i 20 paczek papie
ro ów wartości 300 zł. 

12 kwietnia w Tuliszkowie 
policjanci zatrzymali mężczyz
nę, który z niezamkniętego mie
szkania skradł dwa telewizory 
wartości około 2.000 zł. 

Dlatego też prezentowaną przez 
IB GR kla yfikację należy trak
tować jako żółte światło, ostrze
gające miasta przed obumarciem 
i motywujące do zmian. Je t kil
ka niewykorzy tanych atutów 
Turku. aj ważniejszy to fakt po
siadania urzędu rejonowego, a co 
za tym idzie w niedalekiej przy
szłośc i . tworzenie tu powiatu. 
Równie istotna dla potencjonal
nych inwestorów jest chłonność 
rynku - a tu jak widać na mapce, 
Turek należy do ścisłej polskiej 
czołówki. 

Największy wpływ na stymu
lowanie lokalnego rozwoju eko
nomicznego, a w konsekwencji 
na przyciąganie nowych inwes
tycji ma w dużym stopniu samo
rząd lokalny. Wynika to z bezpo
średniego decydówania o rozwo
ju infrastruktury, promowaniu 
miasta, systemie podatków loka
lnych czy polityce zmi_erzającej 
do udostępnienia gruntów 
i obiektów inwestorom. 
Jest to niezwykle ważne, 
gdyż o ile na początku lat 
90-tych najważniejsze by
ły oczekiwania inwesto
rów co do infrastruktury 
telekomunikacyjnej, to 
obecnie najistotniejsza jest 
infrastruktura drogowa 
i dostępność komunika
cyjna. Władze samorządo
we odpowiadają jedynie 
za drogi lokalne, ale posia
dają możliwość pośrednie

go wpływu na władze cen
tralne w kwestiach doty
czących rozbudowy infra
struktury drogowej np. lo
kalizacji przebiegu auto-
trady czy zjazdów z niej. 

W marcu Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową opubliko
wał kolejny raport o „Atrakcyj
ności inwestycyjnej miast. Pier
w zy ranking miast małych''. 

Przy zastosowaniu tych samych 
kryteriów i czynników, co przy 
rankingu miast średnich, objęto 
badaniami 540 miasteczek. Po
równując oba raporty okazuje 
się, że zdaniem autorów, lepiej 
jest inwestować w Dobrej, czy 
w Uniejowie niż w Turku. 

Z innych rankingów ogólno
polskich warto przypomieć wy
sokie notowania Turku w tatys
tyce punktów handlowych 
w przeliczeniu na liczbę miesz
kańców, oraz danych na temat 
. amochodów w gospodarstwach 
domowych. Z tych ostatnich ba
dań wynika, że mieszkamy w re
gionie o najwyższej w Polsce 
średniej, statystycznie 57% gos
podarstw deklaruje posiadanie 
jednego auta. Jest to wynik 

Jak to wszystko zmienić? Jak 
zauważył prof. J. Słodczyk, 

Dziekan Wydziału Ekonomicz
nego Uniwersytetu Opolskiego 
władze . amorządowe powinny 
w porozumieniu z ekonomistami 
opracować plan rozwoju i strate
gię dla miasta. Powinny zastano
wić s ię czy nie warto podjąć 

nietypowych aczkolwiek opłaca
lnych inwestycji. Może to być 

np. wybudowanie w granicach 
powiatu nowoczesnej komposto
wni lub spalarni śmieci albo 
stworzenie „specjalnej strefy 
ekonomicznej". Ważna jest ró
wnież stała promocja miasta 
w wymiarze regionalnym i kra
jowym. Być może czas nadcho
dzących wyborów samorządo

wych będzie okazją do przygoto
wania niejednego miejskiego ra
portu i strategii rozwoju Turku. 

Krzysztof „Boryn" Sobczak 

A zatem rozwój infrastru
ktury jest najważniejszym 
działaniem jakie może 

podjąć samorząd, by po
prawić zansę miasta 
w walce o inwe torów. In-
ne możliwości , leżące 

• Miasta, których głównym atutem jest chłonność rynku 
lokalnego. 

Wypadki 

14 kwietnia o godz. 8.20 
w Malanowie kierujący ciąg
nikiem siodłowym z naczepą 
typu wywrotka uderzył w tył 

fiata J 26p, który wykonywał 
manewr krętu w lewo. W wy
niku wypadku ranny został kie
rowca malucha. 

W okresie od 10 do 17 kwie
tnia policja odnotowała pięć 
kolizji: gm. Turek - 2, gm. 
Tuliszków - I, gm. Władysła

wów - 1 gm. Malanów · 1. 
Zatrzymano pięć praw jazdy. 
Promilowy rekordzista to kie
rowca volkswagena jetta 
z Turku · 2,54 promila. 

Pożary 

IS kwietnia w Turku na pl. 
Sienkiewicza podpalono dzikie 
wysypisko śmieci i gałęzie. 

Proces o pobicie 
W Sądzie Wojewódzkim 

w Koninie odbędzie się wkrótce 
proces 32-letniego Zbigniewa 
R. mieszkańca podturkow kiej 
miejscowo ci. Oskarżony jest 
o to , że w październiku ubieg
łego roku w barze „Max'' w Ka
węczynie będąc pod wpływem 
alkoholu pobił Stefana W., któ
ry w wyniku ciosów zsunął się 
z krzesła na podłogę. Barmanka 
pomogła mu podnieść się i wy
prowadziła na zewnątrz, ale 
Stefan W. sprawiał cały czas 
wrażenie oszołomionego, póź

niej jednak poszedł pić wódkę 
do znajomych. Wieczorem wi
dziano go jak leżał przy ścianie 
zczytowej sklepu w Kawęczy

nie. Następnego dnia został za
brany z tego miejsca przez po
gotowie do szpitala w Turku, 

a później w Koninie z rozpo
znaniem poważnych urazów 
głowy. Lekarz ądowy stwier
dzi!, że obrażenia te mogły być 
wynikiem pobicia w barze. 

W trakcie śledztwa Zbigniew 
R. przyzna! ię, że w barze 
trzykrotnie uderzył Stefana W. 
ręką w okolice policzka, gdy ten 
nazwał go „brudasem" i „dzia
dokiem". Stwierdził, że oprócz 
niego Stefana W. pobili jego 
znajomi, z którymi po wyjściu 
z baru pil alkohol, czego jednak 
nie potrafił udowodnić. 

Oskarżony przebywał w are-
zcie przez trzy miesiące, a te

raz jest na wolności. Z zawodu 
jest rolnikiem, niekarany, 
w środowi ku ma dobrą opinię. 
Żonaty, dwoje dzieci. 
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W 
bieżącym roku szkolnym Lice
um Ogólnokształcące im. Ta
deusza Kościuszki w Turku ob

chodzi 85 rocznicę swojego istnienia. 85 
lat to znaczny upływ czasu. Szkoła 

przeżywała czasy dobre i złe, miała 

okresy wzlotów i upadków, zdarzenia 
burzliwe przemienne były z czasami 
spokojnej pracy. 

biblioteką liczącą ponad 30 tys. wolumi
nów, czytelnią, gabinetem lekarskim 
i stomatologicznym, Izbą Pamięci Naro
dowej i zapleczami gospodarczymi i ad
ministracyjnymi. 

Szkoła może poszczycić się wieloma 
osiągnięciami. Na studia wyższe co roku 
dostaje się około 70% absolwentów. 
Wielu uczniów uczestniczy w konkur
sach i olimpiadach przedmiotowych za
jmując wysokie lokaty. Efekty pracy 

i internacie. Stan okien jest tak zły, że 
w każdej chwili, (nie tylko w przypadku 
silnego wiatru), grożą wypadnięciem 

i stanowią zagrożenie bezpieczeństwa 
dla użytkowników jak i dla przechod
niów. 

W związku z tym opracowano doku
mentację techniczną podłączenia szkoły 

i internatu do miejskiej sieci cieplnej 
i przeprowadzenia termorenowacji bu
dynku szkoły i internatu polegającej na 

wychowanków naszego Liceum i wsz)" 
stkich mie. zkańc6w naszego region! 

· oraz do zakładów pracy i instyiucJ1 

o udzielenie nam pomocy finansowej
którą kierować można poprzez dokon~ 
wanie wpłat na konto: Zespół Szk . 
Ogólnokształcących im. T. Kościuszki 
w Turku WBK S.A. Poznań o I Tureb 
10901229-1805-128-00-0. 

Wierzę, że hasło widniejące na fronŚ 
tonie naszej szkoły VIRIBUS UNITI 

Ale czyż można powiedzieć, że nasza 
szkoła skostniała i zestarzała się? Jestem 
przekonany, że każdy, kto zna realia 
naszego Liceum, odpowie przecząco. 
Szkota stała się bowiem swoistym zwie
rciadłem tradycji i nowoczesności, 
a więc tego dobrego, co było dawniej 
i tego, co nowe i aktualne. 

Liceum prosi o pomoc 
Udane inicjatywy w tym kierunku po
dejmuje dyrekcja i grono nauczycielskie 
Liceum, troszcząc się o wysoki poziom 
nauczania i wychowania młodzieży. 

W tym roku szkolnym naukę w szkole 
pobiera 1440 uczniów. Realizowanych 
jest 7 profili kształcenia: podstawowy, 
matematyczno-fizyczny, matematycz
no-fizyczny z rozszerzoną informatyką, 
biologiczno-chemiczny, humanistyczny 
i geograficzno-turystyczny. Ten ostatni 
realizowany jest wg programu auto
rskiego naszych nauczycieli . Zatrudnio
nych jest 67 nauczycieli etatowych, 18 
nauczycieli niepełnozatrudnionych oraz 
24 pracowników niepedagogicznych. 
Szkoła dysponuje dwiema pracowniami 
fizyki, infonnatyki, chemii, jedną pra
cownią biologiczną, przy. posobienia 
obronnego, klasopracowniami geogra
fii, historii , języka polskiego, języków 
obcych, salą gimnastyczną, siłownią, 

wyrażone roczną klasyfikacją, indywi
dualnymi osiągnięciami młodzieży oraz 
rozbudzeniem jej aspiracji w zakresie 
podejmowania studiów wyższych świa
dczą o dobrej pracy nauczycieU . Przed
miotem mojej stałej troski jako dyrek
tora Liceum jest zapewnienie warunków 
do osiągania wysokiego poziomu nau
czania i wychowania, a więc dążenie do 
doposażenia pracowni i kia opracowni 
w pomoce naukowe, zwiększenia liczby 
komputerów, tak by mogły być one 
stosowane nie tylko na lekcjach infor
matyki ale i innych przedmiotów oraz do 
utrzymania szkoły i internatu we właś
ciwym stanie technicznym i higienicz
no-sanitarnym. Niestety stan techniczny 
szkoty i internatu jest zły. Szczególnie 
w złym stanie są sanitariaty i podłogi na 
korytarzach szkoły i okna w szkole 

wymianie stolarki okiennej na stolarkę 
spełniającą wymogi normy cieplnej. 
Szacunkowy koszt obu zadań wyniesie 
około 800 tys. zł. 
O przyznanie środków fi nansowych za
biegamy w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wo
denj w Koninie, gdzie w ubiegłym roku 
złoży l iśmy stosowne wnioski. Warun
kiem otrzymania pomocy z tego źródła 
to 30% udział środków własnych. Kura
torium Oświaty w Koninie jako jedyny 
dysponent środków finansowych przy
znał nam tylko 30 tys. zł. Nie jesteśmy 
więc w stanie sprostać warunkowi jaki 
stawia Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ko
ninie. 

W związku z powyższym zwracam 
się z gorącym apelem do wszystkich 

(Wspólnymi Silami) dzi ęki zrozumieniu 
okazanemu przez całą społeczność n~· 
szego miasta i jego okolic stanie ~1

( 

znów wymownym dowodem, że takJ\ 
w latach 30-tych naszego wieku ta. 
i dziś nie straciła nic na aktualności 
ludzka so l idarność i chęć niesienia Jl?' 
mocy placówce, k~óra od lat umożl il~'1: 
kształcenie się młodzieży ze wszystk1C 

grup społecznych i odgrywała i będzie 
odgrywać znaczną rolę na odcinku kul· 
turalno-oświatowym na terenie dawne· 
go jak i przyszłego powiatu. 

Niechaj więc łacińskie hasło VfR1: ' 
BUS UNITIS - pozwoli nam wspóln)11ł1 

silami zrealizować zadania tak wazne 
dla dalszego właści wego funkcjonowa· 
nia szkoły. 

DYREKTOR SZKOL~ 
mgr Edmund Ćwiklió51U 

Z Białorusi 
Goszcząca rok temu w re

dakcji „Echa" dziennikarka 
białoruskiej gazety z Barano
wicz nadesłała do nas list 
z prośbą o jego opublikowa
nie. 

Od momentu mojego pobytu 
w „Echu Turku" minął ponad 
rok. Przez ten czas w mojej 
republice zaszły zmiany. Nie
stety nie na lep ze. Zaczęły się 
strajki z powodu ustawy o poda
tkach, ludzie protestują prze
ciwko rabunkowej ustawie. 
A ileż kosztowa! mój naród tzw. 
czarny tydzień. To zamieszanie 
finansowe, które nastąpiło wte
dy i jest widoczne do dziś. 

świadczy o tym, że polityka 
władzy - to polityka zlikwido
wania mego narodu. Powiedz
cie jak rodzina, która składa się 
z 4 członków może i..yć za 45 
dolarów (to moje zarobki). Na
ród zawiedziony, wmawiają cy
fry, które nie mają nic wspól
nego z rzeczywistością. Nasze 
po11monetki nieme świadectwo 
tej „mądrej" polityki, którą 

prowadzi pan Łukaszenko. Nie 
trzeba być ekonomistą, żeby 

zrozumieć: silą swojej władzy 
nie można przywrócić cen, któ
re były na początku marca i przy 
1ym „ozdrowić" ekonomikę. 

Nikt nie uwierzy w to, że niby 

6 

jacy ludzie tylko czekali na od
jazd Łukaszenko, żeby zyskać 
na tym majątki, na upadku bia
łoruskiego zajączka. Każdy go
spodarz o zdrowym rozsądku 
wie, co się dzieje w jego domu. 
Ponieważ sam naród, który to 
mu dal, już przestał dziwić się 
temu, jak to się stosowano. Po
wiedzcie w jakim państwie ą 

dwa godła: historyczne i oficjal
ne, dwie flagi i nawet dwie daty 
stworzenia tego państwa? Ko
mu to potrzebne? Odpowiedź 
oczywista. Nie do zniesienia 
jest patrzeć na to wszystko. Jed
nak liczę na odrodzenie mojej 
Ojczyzny. 

Irena Czumakowa 

., 
Ze Swinic 
Jestem mieszkanką Świnic 

i uczęszczam do trzeciej klasy 
LO w Turku. Chciałabym wy
powiedzieć ię na temat przyna
leżności Świnic Warckich do 
powiatu łęczyckiego, a tym sa
mym do województwa łódzkie
go. Otóż jestem przeciwna ta
kiemu rozwiązaniu. Większość 
mieszkańców naszej gminy pra
gnie należeć do powiatu łęczyc
kiego jedynie z powodu . zpitala 
i szkól średnich. 

Łęczyca jest miastem bied
nym. Będąc powiatem obejmie 
cztery czy pięć gmin. Jak widać 
będzie powiatem bardzo nie
wielkim i dlatego łęczycanie tak 
usilnie dążą do przyłączenia 

Świnic. Używają przy tym bar
dzo „niesmacznych" argumen
tów, typu: ,,A gdzie będziecie 

się leczyć?'' Wiadomo, szpital 
w Łęczycy stoi na wysokim 
poziomie, ale czy zawsze tak 
będzie? Czy należąc do powiatu 
turkowskiego nie będziemy 

mogli z niego korzystać? Ow
szem, pewnie tak jak i teraz, 
będziemy mogli . 

Większość świnickiej mło

dzieży uczęszcza do szkól 
w Łęczycy. Większość to nie 
wszyscy. Istnieje dość liczna 
grupa, która uczy się w Turku 
i Kaczkach Średnich. Dlaczego 
nikt nie pomyś l i o nas? Dlacze
go, aby kupić bi let miesięczny 
czy chcąc zrobić proste badania 
będziemy musieli jechać do Łę
czycy? Oczywiście są to własne 
argumenty, aczkolwiek dla 
mnie dość ważne. Co więcej, 
oprócz szpitala i szkól, ma nam 
do zaoferowania Łęczyca? Są
dzę że nic. Zresztą nie jest to 
tylko moje zdanie. Według 
mnie zmiana administracyjna 
nie przyniesie nam żadnych ko
rzyści. Jedynie na niej stracimy. 

Z Turkiem jesteśmy zw i ązani 
od dawna i nie uważam, żeby 
Świnicom było źle. Turek bę
dzie powiatem o wiele bogat
szym niż Łęczyca i gwaranwję, 
że w przyszłości nie zapomni 
o nas! A Łęczyca? Może finan
suje nam budowę jakiejś drogi, 
ale pewnie na tym się skończy. 
Powiat łęczycki sam będzie po
lrzcbował pieniędzy i na pewno 
nic będzie przejmować się lo
sem Świnic. 

K I N O 
24 - 27 kwietnia, godz. 16.30, 
19.00 „Lepiej być nie może" 
USA 15 I. 

Reż. James L. Brooks. Wyk. 

Jack Nicholson, Helen Hunt, 

Shirley Knight i inni. Komedia 

obyczajowa. W apartamencie 

na Manhattanie mieszka pisart· 

który nie cierpi psów - oraz ie~ 

właścicieli. Sąsiedzi go niena· 

widzą, on okazuje im lekceW~' 

żenie. Utrzymuje przyjacielskie 

stosunki tylko z kelnerką zja~· 

łodajni, w której codziennie sic 

stołuje. Dziewczyna ma chore· 

go syna, który potrzebuje pO' 
mocy ... 

91adleśnictwo er urek zavrasza 
~szisłkich zainłereso~anich na 1,ra~dziwie 

męskie starcie - ZAWODY DRWALI 
lj>lątek , 24 kwietnia, godz. 9.00 'Las w C8isewiu 

Konkurs 
W Ili części „Dzia

dów1' jedna z występują
cych tam postaci mówi: 
,,On kochał naród, on ko
chał wiele, on kochał wie
lu". Kogo tak określono? 

W następnym wydaniu 
opublikujemy podsumo
wanie miesięczne mickie
wiczowskiego konkursu, 
który (przypominamy) 
trwa do końca roku. 

Odpowiedź ........... . 

. ..................... 

Nazwisko ............. . 

PAŃSTWOWA SZKOŁA 
MUZYCZNA I st. 

im. Witolda Lutosławskiego w Turku 

OGŁASZA ZAPISY 
DO KLASY PIERWStlJ 
W ROKU SZKOLMYftł 

1998/99 
O SPECJALMOŚCIACfł: 

O mstrumenty dęte: klarnet, saksofon, 
tr~bka, puzon, fagot, flet 

O fortepian 
O akordeon 
O instrumenty smyczkowe· 

skrzypce, wiolonczela 
O perkusja 
O gitara 

Zapisy do szkoły przyjmowane będ4 

do dnia 30 maja 1998 r 

Aleksandra Okupińska , · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · . 

w Państwowej Szkole Muzyczntl 
I st. im W,tolda Lutosławskie9" 
w Turku, ul Kolska 2, O 
codziennie w godz 8 00- 1 s.O 

List napisałam po przecz.yta11iu 
artykułu pana Piaseckiego 
w osta111i111 numerze „ Echa". 

Adres ............... . 

. .................... . 
ó 

Echo Turku 

tel O 63 78-42-46 
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Zarząd Oddziału Spo
łecznego Komitetu Walki 
z Gruźlicą i Chorobami 
Płuc w Turku obchodził 
j~bileusz 30-Iecia powsta
nia ruchu społecznego 
":alki z gruźlicą w regio
nie turkowskim. Uroczy
s~ość odbyła się 16 kwiet
nia w sali klubu „Zozik". 

Spotkanie poprowadził wi
ceprezes komitetu Wacław 
Bednarek. Wśród zaproszo
ny~h byli pracownicy Oddzia
łu I Poradni Chorób Płuc i Gru
~icy, były ordynator oddziału 

ntoni Szałek, członek Zarzą
~u ~ajowego Społecznego 
. om1tetu Walki z Gruźlicą 
t Chorobami Płuc w Poznaniu 
llenryk Koniecki, burmistrz 
Lechosław Pawlak oraz wielu 
innych znamienitych gości . 

.Prezes Zarządu Włodzi
lllterz Kaczyński rozpoczął 
~eh.ranie od wyjaśnienia, że 
Jubileusz wiąże się także ze 
kl 6 rocznicą odkrycia przez 

ocha prądka gruźlicy. i s~oim wystąpieniu podkre-
.tl, ze walka z -gruźlicą przy

nt~sła w czasie ostatnich trzy
dziestu lat spadek liczby cho
rych. 

-W ciqgu ostatnich lat za
chorowalność na gruźlicę wy-

Trzydzieści lat minęło ... 
nosiła w Polsce na 100 tysięcy 
ludności w 1967 r. 113 cho
rych, a w 1997 - 37. Jednak 
porównanie sytuacji epidemio
logicznej Polski z krajami eu
ropejskimi wypada dla nas nie
korzystnie. Polska obok Grecji, 
Rumunii i Portugalii notuje 
najwyższą w Europie liczbę za
chorowań na gruźlicę. W gor
szej od nas sytuacji są tylko 
kraje byłego Związku Radziec
kiego i byłej Jugosławii . 

Następnie prezes przypo
mniał jak w kwietniu 1968 
roku powstał w Turku Społecz
ny Komitet Walki z Gruźlicą, 
w skład którego weszli : Zenon 
Uciński, Henryk Kalinowski, 
Aleksander Fordoński, Wło
dzimierz Kaczyński, Leszek 
Reysner, Hieronim Witkow
ski, Czesław Burszewski, An
toni Szałek i Franciszek 
Szkrzywanek.Przedstawił 
program pracy oświatowo

zdrowotnej prowadzonej 
w ciągu trzydziestu lat przez 
Oddział i Poradnię Chorób 
Płuc w Turku przy współudzia
le Sanepidu, Zakładu Wetery
narii, a także przy poparciu 

władz samorządowych, Komi
sji Zdrowia i Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Podkreślił, że 
działalność Towarzystwa była
by niemożliwa bez pomocy 
merytorycznej i finansowej ze 
strony zarządu Okręgowego 
Społecznego Komitetu Walki 
z Gruźlicą w Poznaniu. W cza
sie przeprowadzanych w 1997 
r. badań radiofotograficznych 
na terenie naszego miasta prze
badanych zostało jedynie 5 I 
proc. mieszkańcow powyżej 

osiemnastego roku życia. Ta
kie same badania przeprowa
dzone w I 982 r. dały wynik 97 
proc. 

Spośród gości pierwszy głos 
zabrał bunnistrz Pawlak, który 
podziękował działaczom To
warzystwa' za to, że podjęli 

skuteczną walkę z chorobą 

gruźlicy. Zarząd Oddziału 

otrzymał list gratulacyjny od 
Burmistrza Miasta Turku i bu
kiet kwiatów. Kwiaty te wrę
czone zostały seniorce - lekarz 
Halinie Czerwińskiej, która 
w kilku słowach przypomniała 
jak w I 945 roku Aleksander 
Fordoński walczy! z tą okropną 

chorobą, zakładając w swoim 
domu oddział gruźliczy. Na
stępnie przemawiali Jerzy Ba
rtosik przedstawiciel Sanepi
du, Maria Majcherek Naczel
na Pielęgniarka ZOZ-u i lekarz 
pediatra Wiesława Obersz
tyn. Wszyscy składali najlep
sze życzenia z okazji jubileu
szu wszystkim działaczom To
warzystwa oraz dziękowali za 
tak ważną społeczną pracę. 

Na koniec głos zabrał gość 
z Poznania Henryk Kaniewski, 
który wręczył honorowe od
znaki Stowarzyszenia Anto
niemu Szałkowi i Włodzimie
rzowi Kaczyńskiemu. 

Zarząd Oddziału w Turku 
wręczył upominki książkowe 
działaczom społecznym i pra
cownikom pionu ftyzjopulmo
nologicznego: Danieli Bu
chelt, Eugenii Kalinowskiej, 
Halinie Marciniak, Bożenie 
Zwolińskiej, Barbarze Ro
siak i Danucie Sikorze. 

Po części oficjalnej Wacław 
Bednarek zaprosi! zebranych na 
mały poczęstunek i na kontynu
owanie rozmów przy stole. 

Irena Kubiak 

Z Wrzącej do Pyzdr 
Mieszkańcy sołectwa 

:rząca-Albertów przekazali 
J> ary dla powodzian z okolic 

Yzdr. 
Już w październiku ubiegłet0 roku mieszkańcy tych dwóch 

d si ze.brali 700 zł. dla powo
b Zian I przekazali je na konto 
ankowe do Pyzdr. Teraz po

ftanowili dodać pomoc materia
dną. Inicjatorami akcji byli: ra
i ny Bolesław Rzemboluch 
s s~ys Zbigniew Lewandow-
ki. Przed świętami wysiana zo

~\ała kurenda informująca, że 
rn a.Po':V~dzian potrzebne są zie

niakj I zboże. W piątek l 7 

Ą dam Wajrak z „Gazety 
Wyborczej" jest dzienni
karzem, który w redakcji 

~l"Zebywa tylko kilkanaście go
s Ztn w miesiącu . Resztę czasu 
~ędza w Puszczy Białowieskiej, 

g Zte pisze wspaniale artykuły 
~.tarntejszej przyrodzie. Na pyta
~e dlaczego lubi pisać o zwie-

.etach odpowiedział : - Bo one 
/Jiepprzysylają sprosrowa,i. 

r:2Ypomniałcm sobie tę wy
Powiedź po przeczytaniu kilku-
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kwietnia ciężarówka z Pyzdr 
jeździła od domu do domu 
i zbierała pełne worki. Łącznie 
zebrano ok. pięciu ton zboża 
i ziemniaków. 

Panowie Rzemboluch i Le
wandowski są zadowleni z prze
biegu akcji. Wcześniej poświę
cili najej przeprowadzenie po
ro czasu kontaktując się bezpo
średnio z burmistrzem Pyzdr 
oraz rozmawiając z mieszkań
cami swojego sołectwa: Chce
my, aby te dary trafiły bezpo
średnio do potrzebujących - po
wiedzieli reporterowi „Echa". 
Na pewno tak się stanie. AP W załadowaniu darów pomagali organizatorzy i gospodarze 

nastu sprostowań zamieszczo
nych w prasie lokalnej. Czasami 
bowiem tak właśnie czytam ga
zety. Biorę dziesięć sztuk i śle
dzę tylko humory, albo krymina
łki albo wstępniaki z pierwszej 
strony. To Ostatnie zajęcie jest 
zresztą bardzo fajne i polecam je 
tym, którzy mają trochę czasu. 
Kupcie sobie moi mili pięć 
dzienników (od „Trybuny" po 
„Nasz Dziennik") i zobaczcie 
jak te same fakty przedstawiają 
dziennikarze różnych opcji poli
tycznych. Wtedy dopiero można 
zrozumieć co to znaczy obiek
tywizm. 

Ale miało być o prostowa
niach. Przeczytałem np. 
w „Przeglądzie Konińskim" 

spro towanie prezydenta tamtej
szego miasta w związku z ar
tykułem redaktora naczelnego 
pana Stasia Piguły o tymże pre
zydencie. Artykuł czytałem po
bieżnie i tyle z niego pamiętam, 

że naczelny prezydentowi dowa
li!. Sprostowanie przeczytałem 
też pobieżnie (większość czytel
ników tak czyta) i to co zdążyłem 
odnotować w pamięci to fakt, że 
więcej w nim o Pigule niż o meri
tum sprawy. Takie to mamy 
sprostowania, takich to mamy 
prezydentów. Nudne to wszyst
ko i nijakie. No może z jednym 
wyjątkiem, nie pamiętam z jakiej 
to już gazety, gdy to autor spros
towania zaproponował dzienni
karce. aby zamiast pracować 
w agencji prasowej zatrudniła się 
w innej agencji (ciekawe, jak mu 
się zrewanżowała). 

Przeczytałem więc kilkanaś

cie spro tO\yań i żal mi tych 
prostujących. Mało kto takowe 
sprostowanie zauważy, mało kto 
przeczyta i kojarzy z tekstem 
prbstowanym. Jedyne na co w ta
kich wypadkach zwracają uwagę 
czytelnicy, to podpis. Ciekawi 
po prostu kto pisze to sprostowa-

Echo Turku 

nie, komu tam nadepnęli na od
cisk. I tyle. A ja piszę o tym 
w przededniu świąt majowych, 
bo jak rok temu popełniłem na 
ten temat felieton, to aż dwa 
sprostowania dostałem, o telefo
nach nie wspomnę. I teraz, choć 
jeszcze nie wiem co napiszę 
o przebiegu I i 3 maja w Turku, 
to już czuję, że się to komuś 
podobać nie będzie. No chyba, 
żebym pisał o zwierzętach . Tak 
jak Wajrak, albo jak ten- mój 
znajomy weterynarz, co powta
rza, że on to ma dobrze, bo 
przynajmniej zadaje ię z praw
dziwymi świniami . 

A tak nawiasem mówiąc, to 
wszyscy, którzy wieszają psy na 
gazetach i nadsyłają tam spros
towania, powinni za tanowić się 
nad fenomenem telewizji. fle tam 
błędów, powierzchowności 

i przekłamań. A słyszał ktoś w te
lewizji spro towanie, bo ja nie. 

Mól Lokalny 

Kawęczyn 

Każda cywilizacja 
wytwarza odpadki, 
zwane popularnie 
śmieciami. Archeolo
dzy twierdzą nawet, że 
dobre śmietnisko nale
ży do najobfitszych 
źródeł informacji o ba
danej epoce. Jest tylko 
jeden warunek: trzeba 
to śmietnisko mieć! 

Chłop żywemu 
' ' ' nie przepusc1 

Z wysypiskami śmieci za
wsze były kłopoty. Na począt
ku ze znalezieniem odpowied
niego miejsca pod ich lokaliza
cję, później z uzyskaniem ak
ceptacji stosownych władz. 

O ich znaczeniu z punktu wi
dzenia ekologii (nie mówiąc 
już o higienie) nie trzeba niko
mu przypominać. Wiele gmin 
te trudności już pokonało, mają 
one na swym terenie własne 
wysypiska śmieci. Jedną z nich 
jest gmina Kawęczyn . Jeszcze 
w końcu minionej dekady ów
czesny naczelnik Czesław Mo
cny, wykupi! we wsi Wojcie
chów teren po nieczynnej żwi
rowni, a rozplantowany nie
użytek ogrodził betonowym 
płotem. 

Właśnie to żelbetowe ogro
dzenie stanowi atrakcyjny ką
sek dla wielu mieszkańców 

okolicznych wsi. W wiejskim 
gospodarstwie kawał zbrojo
nego betonu zawsze się przy
da, bo można nim zatkać przy
słowiową dziurę w płocie, ale 
i można także zrobić podłogę 
w kojcu dla świniaka. Chłops
ka pomysłowość jest olbrzy
mia. Ponieważ wielu rolników 
uważa także, że jazda z pustą 
przyczepąjest wręcz grzechem 
- przęseł w ogrodzeniu wciąż 
ubywa. Wskutek tego po każ

dym większym huraganie oko
liczne pola usłane są foliowy
mi workami (o papierach nie 
wspominając) co skutecznie 
uatrakcyjnia monotonię wejs
kiego krajobrazu. 
, Chłop żywemu nie przepuś
ci ... " - a że w omawianym 
przypadku rozkradane jest 
gminne - a więc także nasze -
mienie, mało to kogo obcho
dzi. W końcu wójt dokupi bra
kujące elementy. zapłaci fir
mie, która je zamontuje i w ten 
posób każdy będzie zadowo

lony. Rolnik, pracownik oraz 
złodziej. Nasze podatki obró
cone będą w kolejny zbożny -
bo wspólny cel. Nie dziwmy 
się też. że polski rolnik nie 
chce do Europy. No bo i jakże? 
- Z taką mentalnością w Unii 
Europejskiej uznania nie znaj
dzie ... 

Paweł Janicki 
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Bogdan Ratyński 
Kandydaturę pana Ratyńskiego 

do tytułu TURKOWIANTN'98 wy
suną! zarząd Spółdzielni Mieszka
niowej „Tęcza" podkreś laj ąc su
mienność i pracowitość pana Bog
dana, który w spółdzielni przepra
cował prawie trzydzieści lat: ,,Za
prezentował ię jako człowiek o nic
po zlakowanej postawie obywatels
kiej i pracowniczej , wykazywał się 
zawsze bardzo wysoką odpowie
dzialnością" - napisali przedsta
wiciele zarządu. W trakcie pracy 
otrzymał wiele odznaczeń i nagród 
zawodowych oraz póldzielczych. 
Od sze ' ciu lat je t już na emerytu
rze. 

Pan Ratyński je t rodowitym 
rurkowianinem. Obecnie ma 62 lata, 
mieszka na Osiedlu Spółdzi elców, 

gdzie jest o obą bardzo znaną, bo
wiem większość lokatorów bloków 
z tego osiedla miała z nim kontakt 
w czasie jego pracy w „Tęczy". 

Franciszek Pyziak 
Nauczyciel, dyrektor Szkoły 

Podstawowej nr 4, działacz 
Związku Harcerstwa Polskie
go. W harcerstwo zaangażował 
się na przełomie lat siedem
dziesiątych i osiemdziesiątych, 
nadal jest członkiem rady Huf
ca. W SP nr 4 pracuje od 1984 r. 
Doprowadził do modernizacji 
tej placówki, podjął inicjatywę 
nadania szkole imienia Mie
czysława Smorawińskiego, pa
tronował wielu przedsięwzię
ciom, które prowadzone były 
w tej szkole. 

W swej pracy społecznej cie
szy się dużym poparciem ~ro
dowiska nauczycielskiego 
i osiedlowego. W 1990 r. został 
wybrany na członka Rady 
Miejskiej r kadencji. Otrzymał 
też wiele nagród zawodowych, 
środowiskowych oraz Odznakę 
za Zasługi dla Miasta Turku. 
Jego kandydaturę do tytułu 
TLJRKOWIANIN'98 zgłosił 
Klub Sportów i Sztuk Walk 
w Turku. 

Marek N aglewski 
Wiceminister w resorcie administracji 

i spraw wewnętrznych, wcześniej woje
woda koniński, wiceprzewodnic1ący 
Rady Miejskiej Turku I kadencji, kiero
wnik Urzędu Rejonowego i wydziału 
geodezji. Pan Naglewski na stale miesz
ka w Turku, choć od 1990 r. prac u je poza 
miastem. Przez wiciu wpływowych lu
dzi w Turku jest bard70 ceniony za 
1.aangażowanic w sprawy mi asta i po
moc na rzecz jegn rot.woju . W li.;l'ic 
pole aJ,icym jego kanJydaturi;- wymic
nirnto ni.in ., pomoi.: pana Naglcwsktt:go 
pr,) pr1cbml<H11c rond., na Mu"thli111c. 
budo,, 11.: .::wiatcl pr!) ul L'n1ejowsk1eJ 
1 orgamzaq1 domu pomocy spolec/llej 
Poz)cja pana m111ist1:1 \\ strukwrach 
władz) moZL' nkazac s1~ Jla Turi..u waz
na. zwlavcza teraz. w okresie reformy 
admi nistra<.:yjnej. 
Kandydaturę Marka Naglewskiego do 

tytułu TURKOWIA IN 98 1.glosi li ra
dni I i li kaJcncji. zw1i.jzani ohccnic 
z AWS· Krystyna Baranow. ku, Jan Ra
?Z1111_s~1. Andrzej Srn:had.i, Jerzy Weso-

r 

Jadwiga Witulsk 
W Turku mieszka od dziewiategoi \I/ lrzt 

życia. Po skończeniu szkoty pielęfii ,.Ark 
-~ dsk· kiej rozpoczęła pracę w turkoWS~1. 1ef 

spole Opieki Zdrowotnej. owadt. o 4 
lat temu została kierownikienl 

8 
Osót: 

· · ·t do PCK w Turku. Od tej pory jest 1n1cJ ol 
i uczestnikiem wielu akcji charY" n, Pli 
nych. Znają ją wszyscy ludzie zaa0! i · Mi, 
wani w bezinteresowną pomoc. JeJ_ n., fa] 

dydaturę zgłosiły nie tylko org Pizy 
i instytucje (związek emerytów, dl 
krwi), ale i kilka osób, któf)'0\ 
Jadwiga pomogła. Pod jej kierun NI. c 
PCK pomaga około stu chorym Judl' ibarct1 
Poza pracą w PCK Jadwiga V/tf• iły er 
działa jeszcze w kilku organizacjacl ·elali.1 
lecznych, współpracuje z DomernO:~nazwi: 
ka oraz innymi instytucjami. Usieli 

Wszy~cy zgodnie podkreślają z~ nich. 
żowanie pani Witulskiej w pon1" 
powodzian w ubiegłym roku. rurk~ IĄr,ą 
oddział PCK wy. lal wtedy siedeni' z Wj. 

. 011•. ' 
portów z darami i zebrał prawie I · leteró 

--·----------------- --- ~az\1/i! 
Do edycji wyboru TURKO

WIANINA'98 zgłoszono p1ęc 

kandydatur. Prezentowaliśmy 
je na lamach „Echa" wraz 
z uzasadnieniem dla tego zgło
szenia. Od początku pieczę 
nad tegoroczną edycją przyjęła 
kapituła, w skład której wcho
dzi Turkowianin '97 - ks. Miro
sław Frankowski, kandydaci 
wyróżnieni w ubiegłorocznej 
edycji: Marian Kowalczyk, An
na Musialska, Zofia Latuszews
ka, Jadwiga Trojan oraz troje 
redaktorów , ,Echa''. 

Tytuł TURKOWIANINA'98 
kapituła przyzna 25 kwietnia, 
w 652 rocznicę uzyskania 
przez Turek praw miejskich. 
Mieszkańcy miasta mogą 
wpłynąć na ten wybór nadsyła -
jąc wypełnione kupony wraz 
z uzasadnieniem. Przyjmowa
nie kuponów kończymy w pią
tek 24 kwietnia o godz. 14.00 

loJ ,az\Vlsko I at1r 

fytuł IL RK0\1.1.\NI 9 p11: 

I 1'111\:\\ 1Z 

. . . . . . 
- ------- --
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ób, I 
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Marczews~~: 
koił\ 

Od 1993 r. poseł Soiusi0 ~'.t tac 
J • \~(Jll'~\1/ 

Demokratycznej z woi 111' 

koni ńskicgo. W Turku prZl Jl Ych 
polityczny lewicy, w prZ~uJ niej 
działacz PZPR i funkcjonOJ'1J\;, Il\ 
licji. Kandydaturę pana fv1

1
\1, i i 

kiego wysunęli radni. cz O 
·j·· ,i d 

kl 
. r,,f1, ,e . 

ubu SLD przy Radzie 111i, . 11 
w swym uzasadnieniu ,v) r le t 
poyklady dz i a łań i inicja1Y.

11
~ i,0 

które w efekcie wpły nę ły 11'i1~,. )1~
1 

Tui ku I po1!1ogly \\ ic lu Jl\11,I) •/ 
com. orga111za1.Jo111 orał 
jn111 , mia\la I r Jl111ll • ,d i ·· 

Miro. law M.iro<!\\ l;t '1., lat ndgr) \\ a dnminujaca ro '.il' 
l: l ll pnlit)'CZll) li\ miasl!I I r 
. I . ·g<' mn) 1111 1. tego pnwm u J< ji, 
\1.ywolu~e wi~lc ko111ro1,,~r~1 
n1cmn1cJ wy111 k wyborczY \ 11 f· 
skal we wr;eś ni u uh1eglł:pt 
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k Metoda 
przeprowadzały dwie dwuoso-

~

llpy, które zatrzymywały respon
,j~teg IV trzech punktach miasta (pod 
piel~ d;~kady", na ul. 650-lecia i na 
,ws a iego), o trzech porach: 10.30 
,wad "0

,40 osób), 14.30 (60 osób), 
em. 1s;sob). Respondenci byli w wie
inic1i: 0 ok. 60 lat, z lekką przewagą 

:har)'~~n, Przede wszystkim mieszkań
. zaant · Miarą · ' : in ' wiarygodności sondażu 
ie JeJ ·, fakt " . · . , ze obydwie grupy an-
)rgan Przyniosły zbliżone dane. 
ów,dl 

órym Sondaż 
k.iert1 N1. 0 . . 
111 1udPtibarct dpow!edzi na to pytanie 
1 Wi~ Ziły e zie1 .~'.arygodne, p_oniew~ż 
acjacn· ieJar m~c? 1 respondenci chętme 
1ernD·tnaz i.Mieh przed sobą listę czter-

~Usi:1:sk_(w kolejności alfabetycz
iją ze, nich się ustosunkować do każ
Joniit . 

rurk0'l1ĄNI 
den1f.1z w-' Te wyniki należałoby 
, 1 0ł)'liete '.ększą ostrożnością. Zalece-
, row b 

nazw· Yło takie, aby wskazać 
~ i i tka (czyli 10%) osób, które 
~ ,ie torych się nie lubi. Można 

1.ai!rzy zacho~ąniu granicy błę-

( 
% i Y Wszystkie dane zreduko-
. IVtedy d . . 
i czyi op1ero uzyskalibyśmy 
Sób t~y obraz dotyczący kilku
ne'J ~orych nazwiska wywołują 

lllnie~ neg~t~wne emocje. Pozo
J znani I raczej obojętni. 

.DitN 
1, koił\ I. Na koniec ankieterzy 
\\iian· u należałoby przyznać tytuł 
" tna Rok '' M. d · 'ć JOikó . u . 1aro aJnos 
taJy w Jest najmnjejsza, ·a dane 

i:il eh Podane w procentach lecz 
~tank Trzeba też podkreślić, że 
Yby/~Ski uzyskałby więcej gło-
, te fakt . ł T k . . 'Pt , ze tytu „ ur -ow1an1-
1· Zyznano mu już w I 997 r., co 

• 
1 ank' 

duża I' ieterzy i respondenci. 
ta n iczba głosów oddanych na 
z Pr aczeJnego Echa'' może wy-

osi " 
sOby k c~o faktu, że ankieterami 
ą i 10 °Jarzące się respondentom 

niogło zasugerować wybór. 

gląct l(0lllentarz 
a na . 

Obieg to, ze sondaż potwierdza 

~l
~Us1y82°~e o~inie, które czasami 
l,u,. ee na . . h . .,, 

'-\JQYch '' 1m1enmac u c1oc1 . 
1 &dyż turkowianach nie ma co 
kolllen wyniki nie pozwalają na 

u~~ tacZetr~· W każdym razie miesz-
1\,, \\i do t nie Widzą nadmiaru kan-

;~,11rYch ba;~o. t~tulu . ~a. temat ludzi 
fio:~ 1eJSze. x'~J I mmeJ , oceny są 
ar01 . IJ\ny s1ądz Frankowski może 
1011

1
i~ 

1
ict.1a ~- tego, że jego praca dla 

Ą1C· ie ·••Ia ,ynlt· Się, ż sta została tak oceniona. 
11~ r" ie ten : turkowianom odpowiada 

I' \va, '"Od I nJ1~, v\ej e duszpasterstwa oraz 
·,,,i \' kapła. k. . , 11°·,. 1,C t . ns 1c1 W ezołowce 
·11,I) Ci. C1, Os l . . . . 1 . ~1v1k' o )y pubiic;,nc· Piasecki 

q I, Ch . 
,,d ~ ··nie-, Oe te ki I ka pr iccnt 0!0-
'1<'; ylli ,t · które otrzymali światkzy 
I. '• ()pn· 

111~. t.l\, ~a, iu komrowcrsji 1ak1 obaj 
,.., r0 ita., . · · . 

Ll_t . ~Yh, 00n1zowanyeh środow,~-
,1,1, '-it I JWni" ,Ji~ Pa. \v '- o~eniani są: Barnnows-
~t1 i ~ rezu;8°k1 wynik pana Kośli, to 
"pv' 1

1\o s21• lat dobrych wspomnie11 
„ Ili ·I\Oj 

rar-; d at~l'? n~ch czterdziestu rocz-
•. ~. 

0_1va0/s~ow. Ważne jest to, że 
I ~o·,. \V1~ks1o~r 7'1nrl'71>nlnUl!l-

wnie. Świadczy to o tym, że nasze elity są 
raczej akceptowane. Osoby, które uzys
kały wynik ujemny muszą same wyciąg
nąć wnioski. 

Z pozostałych ciekawostek warto od
notować niezły rezultat byłego burmist
rza Turku. Roman Rybacki w czasie 
swoich rządów nie miał wprawdzie dob
rej prasy, a niektóre jego poczynania (np. 
sprawa „Arkad" i alkoholu), były głośno 
krytykowane. Tym niemniej jako pierw
szy burmistrz Turku zachowa! się chyba 
w życzliwej pamjęci mieszkańców, a je
go zasługi rosną na tle poczynań obec
nych władz miasta, które mają wyraźnie 
złą passę. Tak jest zarówno w przypadku 
przewodniczącego Rady Miejskiej Ta
deusza Czerwińskiego, który ma po Jad
widze Trojan najwięcej przeciwników 
oraz burmistrza Nowaka. W tym ostatnim 
przypadku opinia ta wydaje się być szcze
gólnie surowa, choć trzeba wziąć pod 
uwagę jeszcze fakt, że obaj panowie są 
stosunkowo mało znani. Wygląda więc 
na to, że mieszka6cy chcieliby, aby 
przedstawiciele władzy byli bardziej wy
raziści. Dowodem na to, że słowo „zna
ny" przekłada się na „lubiany" jest 
rezultat wiceburmistrza Pawlaka, który 
aktywnie uczestniczy w większości wy
darzeń środowiskowych i swoim talen
tem oratorskim oraz aktorskim potrafi też 
dobrze odcisnąć się w ludzkiej pamięci. 
Jest przeciwieństwem drugiego wicebur
mistrza Stanisława Poturały, którego wy
nik jest nijaki. 

Aby być znanym, nie trzeba wcale być 
osobą publiczną, o czym dowodzą rezul
taty lekarzy. Nie trzeba też błyszczeć 

w gazecie, bo już np. samo posiadanie 
majątku zwraca powszechną uwagę (np. 
Opłatek). Ale zawsze publiczna aktyw
ność (np. kandydowanie w wyborach) 
sprzyja lepszemu poznaniu człowieka 

i jego dodatniej ocenie (tak jest np. 
w przypadku Lecha Zielonego). Nieco 
smutniej może być tym politykom, którzy 
choć są ważnymi osobistościami, to nie 
funkcjonują w potocznej świadomości 

społecznej jako ludzie znani i cieszący się 
popularnością (np. Naglewski, Żurawie
cki). A już w ogóle cienko przędą poli
tycy, którzy choć w swoich środowiskach 
mogą dużo, to jednak ich publiczna ak
tywność jest niewielka (Pakuła, Piotrow
ski). Słabo wypadli także ci , którzy kie
dyś tym miastem rządzili: Zawadka (były 
I sekretarz KM PZPR) i Grzeszkjewicz 
(były naczelnik miasta). Najmniej zaś 

znany jest proboszcz nowej parafii ks. 
Stanisław Nasiński, a najbardziej „nega
tywny elektorat" ma pani Trojan, choć 
ten ostatni rezultat wymagałby głębszego 
komentarza. 

Ogólny bilans wszystkich wyników 
tego sondażu wskazuje na to, że część 
osób jest znana przede wszystkim z gaze
ty i publicznych wystąpień, co jest chara
kterystyczne dla opinii publicznej z miast 
śrcdnieh. Część ludzi znamy na pqd
stawie opinii śnidowi k. tak jak to zwykle 
bywa w małyeh mrastach. Część (chyba 
najmniej liczn~) znamy też I bezpo'red
nieh kontakt{1\~, tak jak to je. t \\ mias
teczkach i wsiach. A więc generalnie. 
znamy się nic tylko z widzenia ... 

Ankieterami byli 11c::.111owie LO: lvlagda 
Basz.kowska. Ewa lukasiewic::., Edyta 
A11dr::.ejak i MacieJ K11r::.a\\'a, kt6r;:y te:_ 
rlnl·nnnli nn,llir""Pnin \1 '\111il~1h1, Kon1Pn-

Imię 

i nazwisko 

Kazimierz Tartanus 

,~sti~i!1.!ą~sli m.,MS"· .. ••·•·,CM>S,,•,•4 

Jadwiga Trojan 

·····~w$!f'rJęyt$zbf~.,,c;_ 

Tomasz Gatka 

'Ł;,etho&l~w Pą~ial(,,;': t 
Wiesława Papierska 

_. pj'.µnJ1ndJ.Ę~ift§ltj,~.~:'.·1il2 ··· 
Kazimierz Kośla 

'ra4~4sz'~iłerm~n;L :.::;:::;, ::::: 

Leszek Reysner 

Znany 

60% 

' 59% 

Lubiany Turkowianin . 

Tak Nie 

2,1% 

.-,i~re 
3% 

1,4% 

.1~#1. ,~tlt.1~fil· ;'::!::i:.'.Ji~/•l, /:....,.,,;:.;:..,,:,,,rn; «: 2~L -- .. ,.~ 
Stanisław Poturała 

,,~ari..m '.iSPvt:~P~}'.t';.,i:"'"' . t "." 
Krzysztof Nowak 

J)ldeu~.9zt~&~.!~L,.,. 

Stanjsław Marędziak 

Stefan PiottoWski . 
;, .. ; -~~ 

Stanisław Nasiński 

z;ZPh 
:~-.-

0, 7 % 

3% 

43% 1,4% 

43% M ... ,. 2;?~ . 
41 % 

,,3I, 2,8% 

2,1 % 

2;2% 
. .~::.:.: .-~: 

6,4% 

9% 

3% 

0,7% 

1,4% 

3% 
0,7% 0,7% 

., ...• .c.i,,,,.,c.,.,, .. ,,-.. 1" .?~% . . O,?% 

3-0~ 
22% 

0,7% 

0,7% 

BARANOWSKA K. radna, ~andydowała na posła, CZAPLA Z. dyrektor kopalni, 
kandydował na posła, CZERWI~SKI T. jnżynier z PROFim, były dyrektor „Zegarów", 
przewodniczący Rady Miejskiej, CWIKLINSKI E., dyrektor LO, FRANKOWSKIM. ksiądz, 
proboszcz parafii św. Barbary, GATKA T. sportowiec, olimpijczyk, GAWLAK R. lekarz 
laryngolog, GRZESZKIEWICZ R. były naczelnik miasta, były dyrektor banku PKO, 
HERMAN T. dyrektor PGKiM, były naczelnik miasta, KABOT K., kjerownik Urzędu Pracy, 
KONIECZNY J., dyrektor Szkoły nr 2, KOSOBUDZKI W. przedsiębiorca, szef Stronnictwa 
Narodowego, KOSLA K. nauczyciel LO, KOWALCZYK M. prezes SINTURu, MAJ
CHEREK Z. adwokat, przewodniczący Rady Miejskiej I kadencji. kandydował na posła, 
MARCZEWSKIM. poseł, były milicjant, MARĘDZIAK S„ dyrektor ZSZ. MIĘKSIAK K. 
naczelnik Urzędu Skarbowego, MILER J. przedsiębiorca, współwłaściciel fi~my produkują
cej trumny. NAGLEWSKI M. minister, były wojewoda. były radny NASlNSKl S. ksiądz, 
probos1a nowej paralii p.w. MB Fati1mkiej, NOWAK K. burmi ·trz miasta. OBERSZTYN 
P. lekarz chirurg, OPŁATEK A. p1-zedsiębiorca. właściciel lirnl) And.rcwcx w Piętni , 
PACHOLSKI J. poe<lsiębiorca, współwłaściciel zakładu mu;. nego w Olszó\vce. PA KULAJ. 
prac(lwnik KWB „Adamów"'. przewodniczący klubu SLD. PAPIERSKA\\. \\laścicielka 
najwiękvej firmy zajmuj,Jcej się organizacją pogrzebów. PAWLAK L. \\ iccburmistrz, 
dawniej działacz PZPR. PIASECKI A. historyk, nau..:zycicl, redaktor. PIOTROWSKI S. 
działacz „Solidarności" z kopalni, szef turkowskiego A WS, POTURAŁA S. wiceburmistrz, 
REYSNER L. lekarz, dyrektor sanepidu, były dyrektor szpitala. RYBACKI R. dyrektor 
banku PKO, były burmistrz, SOCHACKI A. działacz sportowy. radny, właściciel sklepów 
sportowych, TART ANUS K. ksiądz, prałat, proboszcz parafii NSPJ. TROJAN J. właścicielka 
hotelu „Arkady'', kandydowała do senatu, była nauczycielka, WESOŁOWSKI J. radny, były 
wła~ciciel zakładu tmmniar. kiego k / kościoła. ZAWADKA ~- emeryt, były I sekretarz 
070D ?TJ:;J ()l\.fV T T'l'l111""7\ll""i ,~1 ,·•h-łn'1 l,.t\nrh ,~f"\O.l'll rln ~~irnn 7TTR A ' !lPrUT T nr?PnnvL 
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Klasa B 
„Orion" Skulsk - ,,Orzeł" Kawęczyn 

2:4. Bramki dla „Orła": trzy - Zdzi
sław Kowalczyk, jedna - Jacek Dulas. 
Widzów: 100 

Ostatnia niedziela przyniosła „Orło
wi" długo oczekiwane zwycięstwo. Po 
dwóch remisach i jednej przegranej 
przyszła pora na sukces. Przy niesprzy
jającej pogodzie zespół z Kawęczyna 
odniósł na wyjeździe efektowne zwycię

stwo pokonując gospodarzy 4:2. Następ
ny mecz od~ędzie się na wyjeździe 
z „Kasztelanią" Brudzew. 

,,Czarni" Brzeźno· LZS Świnice Wa
rckie 1:2 (1:1). Bramki d.Ja LZS: Ar
tur Ławniczak i Radosław Ławni
czak. Obydwaj bracia otrzymali także 
żółte kartki. Sędzia: Piotr Żylda z Ko
nina. Widzów: 50 

Pierwsza połowa była bardzo wyrów
nana. W 20 min. padła bramka Artura 
z szesnastu metrów. Druga polowa to 
przede wszystkim dwie niewykorzys
tane przez zespół Świnic sytuacje i dru
ga bramka, która zadecydowała o zwy-

cięstwie. Wszystkim podobał się obiek
tywizm sędziego i prowadzony przez 
niego bez zakłóceń mecz. W następną 
niedzielę spotkanie u siebie ze „Straża

kiem" Kramsk. 

,,Strażak" Kramsk - ,,Wicher" Dob
ra 1:1 (0:0). Bramka dla Dobrej: 
Krzysztof Urbańczyk.Widzów: 150 
W pierwszej połowie gra toczyła się na 
całym boisku, a ataki odbywały się na 
obydwie bramki. W czasie tej wyrów
nanej gry wynik był bezbramkowy. 
W drugiej połowie w I O min. z autu 
piłkę wyrzucił Filipczak prosto na głów
kę Urbańczyka, który celnie umieści! ją 
w bramce. Było jeszcze kilka szans dla 
obu drużyn, ale niewykorzystanych. Za 
tydzień „Wicher" gra u siebie z „Orio-
nem" Skulsk. · 

Klasa A 
,,Baszta" Uniejów - ,,Zjednoczeni" 
Rychwał 3:2 (0:2). Bramki .dla ,,Basz
ty": dwie z karnego Jakuba Chabers
kiego i jedna główka Rafała Muszyńs
kiego. Widzów: 250 

„Tur" Turek - ,, Widok- Unia" Skierniewice - O: O 

Podzielili się z liderem 
Skład zespołu: Pietraszek, Balcer

czyk, Śliga, Wiatrowski - Klecha, Ogro
dowczyk, Wojciechowski, Grzelak, Ści
bior, Drzewiecki - Ignaczak, Witkowski 
- Adamczyk, Pańczyk. 

Piłkarze „Tura" po doznaniu przed 
dwoma tygodniami porażki 5:0 z „Jagie
lonką" Nieszawa, zrehabilitowali się na 
własnym boisku remisując 0:0 z lide
rem IV ligi, drużyną „Widoku - Unii" 
Skierniewice. Liczna grupa kibiców 
przybyłych na stadion OSiR-u w Turku, 
zastanawiała się zapewne jak wypadną 
tym razem nasi piłkarze w meczu z tak 
wymagającym przeciwnikiem, który 
przecież walczy o awans do IlT Jigi. 

Od pierwszego gwizdka sędziego 

w tym meczu piłkarze obu drużyn toczy
li zażartą walkę o zdobycie przewagi 
w środku boiska. Nasi zawodnicy starali 
się zagrozić bramce gości szybkimi kon
trami. Po jednej z takich właśnie szyb
kich akcji bardzo silnym srrzalćm z szes
nastu metrów popisał się Przemysław 
Witkowski. Bramkarz przeciwnika 
obronił strzał z największym trudem. 
W drugiej połowie również obie druży
ny starały się wypracować przewagę 

w środkowej c21ęści boiska. Zawodnicy 

TRZECIA ROCZNICA 
DYSKOTEKI 

Restauracja - Pizzeria 

„Tura" przeprowadzili kilka ładnych 
akcji wykorzystując swojego najbar
dziej aktywnego napastnika Janusza 
Pańczyka. Lecz piłkarz ten nękany ciąg
łymi faulami przez przeciwników przy 
braku zdecydowanej reakcji sędziego 

nie mógł należycie wywiązać się z po
stawionych przed nim zadań. Nasi prze
ciwnicy starali się za wszelką cenę 
zmienić losy spotkania. l zapewne ziś
ciłyby się marzenia zawodników „Wi
doku", na szczęście pewna interwencja 
naszego bramkarza po fatalnym błędzie 
Ogrodowczyka rozwiała te nadzieje. 
Również turkowianine nie wykorzystali 
dogodnych sytuacji do zdobycia bramki 
(np. w 79 min. meczu szansy na bramkę 
nie wykorzysta! Wojciechowski). 
Końcówka pojedynku to już wyraźna 

przewaga gości, którzy stworzyli dwie 
groźne sytuacje i tylko przytomnej inter
wencji Ogrodowczyka zawdzięczamy 
utrzymanie remisu. Zawodnicy „Tura" 
w tym pojedynku zagrali poprawniej niż 
w poprzednim spotkaniu z „Jagielon
ką' ', ale aż nadto było widać u nich braki 
kondycyjne, nienadążanie pomocy za 
zawodnikami z ataku i brak skutecznego 
rozgrywającego zawodnika. BOY 

Szałowy wieczór, pełen 
niespodzianek 

MIUSIC SCHOW 
Tort i szampan dla wszystkich 

UWA6Ał 

W każdy piątek tańay z nami 
teneane „IMA60'' z Łodzi 

W każdą niedzielę 
WSTĘP WOLNY 

Pierwsza polowa rozegrała się wyraź
nie pod dyktando gości. Padły tu dla 
nich dwie bramki, pierwsza z karnego 
a druga z celnego podania. Sytuacja 
zmieniła się w drugiej połowie, gdzie 
,,Baszta" pokazała ogromną wolę zwy
cięstwa. Mecz był teraz bardzo ostry. 
Gospodarze jednak grali bardzo uważ
nie i swoją dobrą grą zespołową do
prowadzili do zwycięstwa 3:2. Następny 
mecz będzie trudniejszy. Odbędzie się 
na wyjeździe z „Aluminium Il" Konin, 
z zespołem który w ubiegłorocznej run
dzie jesiennej był pierwszy w tabeli. 

„Tulisia" Tuliszków - GKS Sompolno 
4:1 (1:0). Bramki dla „Tulisii": dwie 
Waldemar Zieliński, Tomasz Raszew
ski, Mariusz Karczewski. Sędzia: 

Grzegorz Sztamler z Konina. Wi
dzów: 400 

W całym meczu widać było przewagę 
„Tulisii". Początek drugiej polowy to 
kilka minut wyrównanej gry, ale później 
wszystkie akcje rozgrywały się pod bra
mką Sompolna. ,,Tulisia" wygrała 4:1. 
Następny mecz na wyjeździe z „Wartą" 
Och le. (i) 

W rozgrywkach wojewódzkich Pu
charu Polski Kobiet w piłce siatkowej, 
na pięć występujących na parkiecie 
zespołów cztery reprezentowały nasze 
miasto. Podobnie jak to miało miejsce 
w roku ubiegłym pewne zwycięstwo 
odniosły podopieczne Hieronima Łęgo
sza, zawodniczki MKS MOS I Turek. 

Na parkiecie sali SP nr 5 w Turku 
zmierzyło się pięć zespołów walczących 

o prawo reprezentowania naszego woje
wództwa w rozgrywkach Makroregionu 
Centralnego w Pucharze Polski Kobiet 
w piłce siatkowej. Zespoły podzielono na 
dwie grupy eliminacyjne gdzie rozgrywa
no mecze syst~mem „każdy z każdym". 

Siatkówka 
W grupie pierwszej występowały dru

żyny: MKS MOS J Turek i MKS 
,,Tur"Turek, natomiast drugą grupę two
rzyły: MOS Słupca, MKS „Tur" Turek 
oraz MKS MOS Il Turek. Po grach 
eliminacyjnych do grona trzech zespo
łów, które bezpośrednio walczyły o pier
wszą pozycję w zawodach, awans wywal
czyły dwie drużyny MKS-u Turek oraz 
zespól słupeckiego MOS-u. W finale po
dobnie jak w ubiegłym roku bezkon
kurencyjne okazały się najstarsze wieko
wo i dysponujące największymi umiejęt
nościami siatkarskimi zawodniczki MKS 
MOS I Turek, które pokonując po 2:0 
w setach wszystkie swoje rywalki pewnie 
zdobyły pierwsze miejsce. Zwycięski ze
spól, który będzie reprezentował woje
wództwo konińskie na szczeblu rozgry
wek makroregionalnych Pucharu Polski 
tworzą: Małgo1·zta Śliz, Małgorzta Sza
foni, Sylwia Wojtasik, Lidia Radzińska 
(najlepsza zawodniczka zawodów), Kata
rLyna Radzińska, Anna Zasiadczyk, 
Agata Grzesiak. W klasyfikacji medalo
wej Turnieju reprezentantki z naszego 
miasta przedzieliła drużyna MOS-u Słup
ca. która uplasowała się na drugim miejs
cu. Zawody zorganizowane przez. OZPS 
w Koninie sędziowali : Wlademar Sta
szak, Grzegorz Kaczorowski Ryszard 
Błaszczyk . MW 
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„Speed 2: Wyścig z czasem" USA 

Annie Porter, dzielna kobieta, która nie
gdyś przyczyniła się do powstrzymania 
pędzącego ku katastrofie autobusu, sta1e 
przed nowym wyzwaniem. Załoga i pasa· 
żerowie statku płynącego na wymarzone 
Karaiby znajdują się w śmiertelnym nie
bezpieczeństwie. John Geiger, szalonY 
geniusz komputerowy, dokonuje znisz· 
czenia układów sterujących. Statek płYn~ 
prosto na wypełniony po brzegi ropą tan· 
kowiec oraz tętniący turystycznym życiem 
nadmorski kurort. Annie i jej nowy chłop~ 
Alex z oddziału do zadań specjalnyc~, 
stają do walki z morderczym psychopatą 
i bezwładnym okrętem. 

,,Historie miłosne" 

Drugi film Jerzego Stuhra po cieszącY~ 
się powodzeniem „Spisie cudzołożniG 
jest serdeczną opowieścią o ludziacJl· 
którym przytrafia się miłość, a oni walc~ą 
ze sobą by ją przyjąć. Niektórym się uda~· 
inni będą skazani na szare życie, a nar 
ciekawsze nie będzie to, kto zda egzarT1

10 

miłości, tylko - dlaczego. Film jest ded~K~ 
wany Krzysztofowi Kieślowskiemu, ktore 
go wpływ jest tu wyraźnie wyczuwalnY. 

Wypożyczalnia Kaset 

L! L L!J.t l!. '9i U: li: 
ul. Kączkowskiego 12 

ul. Wyszyńskiego 
zaprasza codziennie 

w godz. 12.00 - 20.00 

22 IV 1998 
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OFERTY PRACY z 20 kwietnia 

Murarz - 2 os. Kucharz - 2 os. Spawacz - uprawnienia Bl;2.l; 

Rl;2.l; dozorowe (praca w gm. Uniejów) - 5 os. Tokarz (praca 

W gm. Uniejów) - 3 os. Pomocnik stolarza (praca dla absolwen

tów) - 10 os. Betoniarz - 1 os. Technik mechanik samochodowy 

(praca interwencyjna) - 1 os. Pracownik fizyczny (praca inter

wencyjna) - 1 os. Ochroniarz - praca na 1 / 2 etatu - 1 os. 

Elektryk samochodowy, prawo jazdy kat. C - 1 os. Szwaczka 

(praca w gminie Dobra) - 12 os. Sprzedawca (praca dla kobiety, 

Wiek 35-45 lat) - 1 os. Sprzedawca (praca dla mężczyzny) - 4 os. 

Pomoc kuchenna (1 / 2 etatu) - 2 os. Kierowca kat. CE - 1 os. 

Palacz (uprawnienia na kotły wysoko ~iśnieniowe) - 1 os. 

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy RUP w Turku, 

Ul. Komunalna 6, tel. 78-56-46 wew. 314. 
~ 

OFERTY DLA INWALIDOW 
Szwaczka (praca w gm. Uniejowie) - 3 os. Pracownik fizyczny -
1 os. 

Informacji udzielają pracownicy RUP w Turku, ul. Komunalna 
6, tel. 78-56-46 wew. 320. 

llll1u;mae• 
}.OKAL do wynajęcia ul. 

2
1lsudskiego, Turek 78-
5·25. (2008/ 98) 

~P~ZEDAM M-4 Piłsu-
sk,ego 3 parter telefon 

(S?,6rn2
), 78-26-20 po 18-

leJ. (2009 I 98) 

~ĄJ\1.JENIĘ rnieszaknie 
z -3 (47 rn2

) na O . Wy
lllwot~nia na podobne lub 

~1eJsze ( 2 pokojowe) 
; \nnych rejonach miasta. 

1 e · _78-25-47 po godz. 
6-teJ. (k40! 98) 

S~R.ZEDAM lub zamie
nię mieszkanie M-4 60 1112 

~~ dorn w Turku. Tel. 78-
·33. (2009/ 98) 

~R.ZEDAM M-3 na Os. 

9 YZWolenia. Tel. 78-22-
S. (2010/ 98) 

Do wynajęcia kawalerka 
U '.u.rku. Wiadomość, ul. 

nieJowska 6 w czwartki w 
120 

godz. 16.00- 18.00. 
12 I 98) 

!~~EDAM M-5 lub za-
1en1ę na I lub 2 pokojo;e oraz garaż na Os. Wy/ 1
8
olenia. Tel. 78-59-46. 
04/ 98) 

~OSZUKUJĘ lokalu na 
(~lep w centrum Turku. 
o0·62) 76-31-100, 76-31-

9. (2013/ 98) 

\'IERUCHO~IOSCI 
!IllRO OBROTU NIE-
1\ UCH OM OŚ C !AM f 
,,Signo" Browarna 2. 
(/913; 98) .. 

SPRZEDAM działkę bu
dowlaną - Grabieniec 35,5 
arów. Tel. 78-51-13 po 
14-tej. (/477 I 98) 

SPRZEDAM działkę bu
dowlaną Os. Słodków Ko
lonia (0-601) 35- J0-04. 
(1913/ 98) 

SPRZEDAM działkę bu
dowlaną 7 ,6 arów w Ci e
wiu - rozpoczęta budowa. 
78-15-25. (1462/ 98) 

SPRZEDAM działki 
(prąd, woda, las) koło bu
dowy jeziora gm. Przyko
na, 78-47-49. ( 1462 I 98) 

POSZUKUJĘ do wyna
jęcia lokalu sklepowego 
ok. 20 m2

• Tel. (0-62) 57-
23-80; (0-602) 70-10-36. 
(] 141 I 98) 

WYDZIERŻAWIĘ halę 
do różnej produkcji -180 
1112 poza miastem, 78-15-
89. (1465 I 98) 

SPRZEDAM dom o pow. 
250 m2 wraz z zabudowa
niami gospodar kimi 3 ha 
ziemi w Dobrej. Tel. Dob
ra 302. (1604/ 98) 

SPRZEDAM gospodars
two 5,80 ha (las, łąka, 

staw). Budynki murowa
ne razem lub oddzielnie. 
Malanów, Spółdzielców 

4. (2012/ 98) 

SPRZEDAM działkę 
8 arów częściowo zabu
dowaną. Malanów, Spół
dzielców 4. (2012/ 98) 

SPRZEDAM działki bu
dowlane Os. Muchlin. 
Wiadomość: Turek, żero
mskiego 30 (w podwór
ku). (/904/ 98) 

ROZNE 

ŻALUZJE poziome, pio
nowe, zamki Gerda, wyci
szanie drzwi. Tel. 78-49-

DO wynajęcia hala bla- 90. (501 / 98) 
szana o pow. 400 m2 z do- . 
jazdem, 78-52-39 Turek, . FOLIE okienne, oc~ron-
ul. Uniejowska 62. ne, antywłamaniowe, 
(1916/ 98) przeciwsłoneczne, samo

chodowe. Tel. 78-29-19. 
(k15/98) SPRZEDAM działkę bu

dowlaną Zdrojki Lewe 
619 m2

• Tel. 78-48-92. 
(3003a/ 98) 

SPRZEDAM działkę bu
dowlaną 22 ary w Turku, 
78-27-95. (2009/ 98) 

SPRZEDAM działkę 88 
arów przy Nowej Miran
dzie, 78-31-61. 
(2009/ 98) 

BIURO Doradztwa i Ob-
ługi BHP i P.Poż. poleca 

pełen zakres u ług w za
kresie BHP i P.Poż. Tel. 
(0-601) 763-685. 
(457 I 98} 

REMONTY mieszkań 
ceramika, terakota. gip o
wanie, malowanie, itp., 
78-45-96. (2009/ 98) 

Serdeczne podziękowania wszy tkim, którzy 
wzięli udział w ostatniej drodze 

,, 
t S.P. Ireny Kubczak t 

i okazali rodzinie w półczucie kładają: 

Mąż, syn oraz córka z rodziną 

(2009 98/ 

En1rglc1n, 01ob9 prąJm9 do pracy 
w 11lonle od1leiowym w Turku 

Wymagania: 

• wykształcenie średnie 
- dyspozycyjność 
• ,mUe widziane doświadczenie w handlu 

..;-.;;:;;, .~::;:,;:~-.;:;: ~ :;;.:;::..,,~~ ' :,;.: - ~ 

Wiadomość: tel. 42-41-99 od 10.00 do 18.00 

MSZZ „Sołldarnośc" 
ptty Przedslthłotstwił PkS w Tt.1tk11 
organituje \ttCłtCZIC' 00 FRANCJI 

(luurowe Wył,tzeie) 
w dniach od 16,09.-29,09.1998 t, 

w ienił 1200 d od 0$0hf, 
Sme9óły w biurze Ztri4du 

NSZZ „S&liditnóic" 

przy ul. Browarnej 14 oferuje: 
- farby i lakiery samochodowe, 
acryl juź od 65 zł 

Turek, ul. Milewskiego 9, 

- pełen asortyment farb emul
syjnych oraz emalii 

tel. 78-47-SO wew. 260 
w godt. 7.00 - H.00 

Emulsje w cenach hurtowych. 

Tttmift zapisu do ł t lipca 1998 roku 
ZAPRASZAM1 

Czynne od 9.00 - 17.00 
ZAPRASZAMY 

(. 

PROFESJONALNY 
montaż!!! Autoalarmy, 
immobilizery, centralne 
zamki, szyberdachy, 78-
81-16. (2012/ 98) 

ternami informatycznymi 
w firmach i instytucjach. 
Tel. 78-49-50. ( 1478/ 98) 

FIRMA zachodnia zatru
dni przedstawicieli hand
lowych. Kontakt: tel. (0-
90) 61-54-67 lub (0-43) 

ELEKTROINSTALA- 8294-174.(1139/ 98) 

TORSTWO - wykony- INSPEKTOR BHP po
wanie naprawy, remonty dejmie pracę. Tel. 78-06-
instalacji elektrycznych. 74_ (200l 11 98) 
Ceny producentów, profe-
sjonalnie. Tel. (060 I) 79-
11-05 wieczorem. 
(1943/ 98) 

SPRZEDAM 

SPRZEDAM cegłę, typ 
PRZEPISYWANIE MAX25cmxl8xl8,Kl. 
prac i tekstów. Tel. 78-
18-28. (090/c/ 98) 

TYNKI szlachetne, ao
cieplanie, 16 zł za m2. 
Tel. 78-06-64 lub 78-82-
99 wew. 263, (k456) 

OBOZY kolonie, wcza
sy, wycieczki. TANIO! 
Agencja Mercator, Konin 
pl. Niepodległości I. Tel. 
43-84-52. ( 1140/ El 90) 

KOMPLETNE remonty 
mieszkań. Glazura, tape
towanie, regip y, malo
wanie, tynkowanie. Grzy
miszew 131,133, Turek 
78-03-53. (/978/ 98) 

I 00, cegielnia Jarocin, szt. 
5000. Tel. 78-54-39. 
(1476/ 98) 

SPRZEDAM sadzonki 
pomidorów oraz przyjmę 
zamówienia na maj, czer
wiec i lipiec. (0-62) 76-
143-91. (1465bl 98) 

SPRZEDAM lub za
mienię na amochód 
osobowy sklep motory
zacyjny. Tel. 78-56-96 
po 19-tej. (]404198) 

SPRZEDAM ładowacz 

,,Cyklop' '. przyczepę wy
wrotkę, siewnik zbożowy 

TYNKI maszynowo-gip- p 'ak" · ok " ,, oznam 1 „ r an . 

SPRZEDAM zestaw bu
tli do spawania gazowego 
oraz szlifierkę kątową, 

spawarkę elektryczną, 78-
83-53. (20011 I 98) 

KOMPUTER Amiga 
500 I MB RAM z wypo
sażeniem. Tel. 78-40-78 
po 19-tej. ()/704/ 98) 

SPRZEDAM kiosk dre
wniany przenośny o pow. 
I O m~ w miejscowości 
Dziewiątka. Kontakt Ka
węczyn 131. (1704/ 98) 

SPRZEDAM 
SAMOCHÓD 

AUDI 100, rok 1984. Tel. 
78-41-25. (kk20d/ 98) 

SKODA Felicia 1996, 
granatowa, dodatkowe 
wyposażenie, garażowa

ny, I właściciel. Tel. (0-
42) 51-34-45. (]404a.98) 

RENAULTChamade 1,4 
rocznik 1991. Tel. 78-61-
61 po godz. 20-tej. 
(1404cl 98) 

OPEL Vectra 1,8 i, rocz
nik 1992, bogate wyposa
żenie, 78-57-88. 
(2008/ 98) 

sowe i cementowo-wa
pienne. Tel. (0-601) 763-
685. ( 1465a/ 98) 

Poradzew 11 gm. Go z- VW Golf Wariant 1,8 
czanów. (!404b/ 98) 1994. czerwony. Kolo 

SPRZEDAM rower Jubi- 722-400 po J5-tej. 
ANTENY także Na za (2008/ 98) 
TV, 78-34-0 I; (0-90) 22- lat. Tel. 78-09-27 wieczo-
44-56. (2461198) rem. (]404d/ 98) RENAULT Clio 1,9 D, 

rocznik 1996 w bardzo 
dobrym stanie. Tel. 78-
57-30 po 15-tej. 
(1604/ 98) 

CYKLINOWANIE la
kierowanie podłóg- Ra
chunki. Turek, ul. Mło

dych 12/ 8. (1604/ 98) 

PROFESJONALNE 
czy zczenie dywanów, ta
picerki u klienta, dosko
nała skuteczność, rachun
ki , 78-06-23. (2011 I 98) 

PRACA 

DOŚWIADCZONY in
fonnatyk przyjmie zlece
nia administrowanie sy -

SPRZEDAM meble dę
bowe (sofa 3 + 2 fotele, 
stół , krzesła). Tel. Grzy
mi zew 64. (2009/ 98) 

SPRZEDAM motorower 
„STELLA'', rocznik 
1997. Grunwaldzka I I, 

FIAT 125p,rocznik 1979, 
cena 600 zł. Tel. 78-49-
90. (3044d/ 98) 

tel. 78-28-43. (2009/ 98) FIAT Uno LO rocznik 

SPRZEDAM lub wy- 1997 czerwony. Tel. 78-
25-88. (2011 I 98) 

dzierżawię garaż w okol
licy skrzyżowania Obwo
dnicy Północnej z Dwor
cową. Tel. 78-34-46. 
(2009/ 98) 

PILNIE sprzedam RE -
AULT Clio 1,4 Energy, 
1991. Tel. (0-63) 78-61 -
30 wieczorem. (99/ 98) 
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Gminna .. 
Spółdzielnia 

,,SCh'' 
w Turku, ul. Milewskiego 10 
ogłasza przetarg na sprzedaż 
następujących urządzeń: 

1. Wyciągarka elektryczna 
z silnikiem - cena wywoła

wcza 800,00 zł 
2. Piec piekarniczy - cena wy

woławcza 1.100,00 zł 
3. Maszyna dziewiarska - cena 

wywoławcza 300,00 zł 
4. Suszarnia S-15 z sitami -

cena wywoławcza 4.500,00 
zł 

Oferty należy składać do dnia 
10.05.1998 r. w zamkniętych 
kopertach w sekretariacie spó
łdzielni . Informacji udziela 
pani Elżbieta Jaśkiewicz pok. 
nr 16. 
Rozpatrzenie ofert nastąpi 
12.05.1998 r. o godz. 9.00. 

Zarząd zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu 
w części lub w całości bez 
podania przyczyny. 

(Wl2! 98J 

l(UTli, 
Otl'RO'OZE#IA, BlłAMi 

BALUnRAOi ltRATY ITP. 
MU 11/IAl'O#lfłllr' 
TliL 090 Z44-IS5 

7Ulłl!lt UL SltUIH(OWSKlffO I 
l1'0 „ IIIIAM Ili. ROIA WUIM ffJ 

TARTAK 
PRZYKONA 

ZAKUPI DREWNO: OLCHA, 
BRZOZA I TOPOLA. 

TEL. (0-63) 78-65-13, 
78-28-00. 

SPRZEDAŻ OPAW 
OLCHA-BRZOZA. 

jPHU ,,ANASTAZIAK"I 
Słodków Kolonia 43 

62~700 Tutek 
łPi (()) 1t 1E <C A: 

• cement od ],40 2;1t t 
„ W<JVOO ód l20 ił/ t 
- tlej „Atlas .. ' 
,. slyropjan, folia, papa, Hp. 

N O W OŚĆ!!! 
PARAPETY WEWNĘTRZNE 

Za raszamy codzitnnie 

Zarządu Gminy Brudzew 
Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy o zagos

podarowaniu przestrzennym (Dz.U.Nr 89 poz.415 
z póź.zm.) Zarząd Gminy zawiadamia, że do publicz
nego wglądu będzie wyłożony w dniach od 29.04.1998 
r. do 20.05.1998 r. w Urzędzie Gminy w Brudzewie, ul. 
Turkowska 29 projekt zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy wraz z Pro
gnozą skutków wpływu ustaleń zmian miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Brudzew na środowisko przyrodnicze w zakresie 
lokalizacji terenów aktywizacji gospodarczej w m. 
Olimpia, dz. 11 / 1 oraz terenów zabudowy miesz
kaniowej z dopuszczeniem usług w miej scowościach 

Brudzew cz.dz. 11 1/ 2, 109 I 4, Bratuszyn dz. 190 / 5, 
Janiszew cz.dz. 472 / 1, Kolnica dz. 21/ 17, 20/ 2, 
30/ 8, 21 / 2, 21/ 4. 

Zgodnie z art. 24 ustawy każdy , którego interes 
prawny lub uprawnienia zostały naruszone przez ustale
nia przyjęte w projekcie planu może wnieść zarzut. 
Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na 
pi śmie do Zarządu Gminy Brudzew z podaniem ozna
czenia nieruchomości w terminie nie dłuższym niż 14 
dni po upływie okresu wyłożenia, to jest do dnia 
3.06.1998 r. pod adresem Urząd Gminy w Brudzewie, 
ul. Turkowska 29. 

(:}."Z(;/ Jl 98) 

Nowo otwarty Zakład 
Produkcji Kartonów i Opakowań 

62;700 Turek,ul. Kączkowskiego 8 (l'kacz) 
tel. (0.63)78-50,.83, tel.kom. (0-601)72-21-91 
OFERUJE: 
. kartony 
· opakowania z tektur litych i fal istych 
- opakowania foliowe 
- możliwość nadruków 

.4t~(}-G-W_A_RA_N_T_UJ-EMY_:_, 

.<>.~-~V, -wysoką jakość wyrobów 
'\>~ ~~ · terminowość dostaw 
~ . niskie cen 

Firma Wielobranżowa 

62 - 815 Kokanin 46 k l Kalisza 
tell f ax (O - 62) 7612 · 906 

OFERUJEMY 

wyroby hutn icze 
w pełnym 

asortymenc ie 

Przy zakupach hurtowych 
negocjacje cenowe, transport. 

JU.Rfl( 

31 / V / 95 

OllNA 
URZl;DOWSIU 

I sosna 11 machoń I 

Turek, IV111ewsK1ego 
8 (vis a vis PKS) 

tel. (0-63) 78-48-07 
wew. 283 

ENDOKRYNOLOG 
Lek. med. Teresa 8zymaniak I 

lemnie chorób tamycy I 
i innych zaburzeń hormonalnych 

TuRck, ul. 6 50;kciA 12/2 I 
pN.Wl.ClW. pl. od 1 ó.00 

Qeptrec) poo numerem (0-63) 782787 

12 Echo Turku 
li) 

Zarząd 
Gminy 

Przykon a 
ul. Szkolna 7; 

62-731 Przykona 
tel. (0-63} 78-61-19, 
fax (0-63) 78-62-20 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na następujące zadania: 

1. Wykonanie i montaż stola
rki drzwiowej z profili PCV 
w budynku Urzędu GminY 
Przykona - 14,4 m 2 

Termin realizacji zadania 
5.06.1998 r. 

Termin składania ofert upływa 
- 7.05.1998 r. o godz. 15.00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu -
7.05.1998 r . o godz. 15.30 
w siedzibie zamawiającego 

pok. nr 33. 

2. Wykonanie zabezpieczenia 
antywłamaniowego, napado
wego i p.poż. budynku Urzędu 
Gminy Przykona. 

Termin realizacji zadania 
17.06.1998 r. 

Termin składania ofert upływa 
- 7.05.1998 r. o godz. 15.00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
· - 7.05.1998 r. o godz. 15.45 

siedzibie zamawiającego 
pok. nr 33. 

Specyfikację istotnych warun
ków zamówienia można ode
brać w siedzibie zamawiające
go pok. nr 8. Uprawniany do 
kontaktów z oferentami - Józef 
Zając. 

Postępowanie prowadzone bę
dzie z zastosowaniem obowią
zkowych preferencji krajo
wych. 
W przetargu mogą , wziąć 
udział oferenci, którzy: 
1. Spełniają wymogi określone 
w specyfikacji istotnych wa
runków zamówienia 

2. Spełniają wymogi określone 
w art. 22, us. 2 ustawy o za
mówieniach publicznych. 

~ 

(20 /0/ 981 

PRC>DUKC-a.A FC>Rllł 
PL.ASTIKC>WYCH 

DC> P-1:..C>TÓW 
Bl!TC>NC>WYCH 

WYRÓB Płt.C>TÓW 
BETC>NC>WYCH 
KOLORC>WYCH 

B . Jesl<>łe>wski 
GRABIENIEC 15 

62-700 Turek 
tel. ke>m . 

0-601 76 86 79 
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Krzyżówka dla dorosłych tli] Krzyżówka dla dzieci ffl 
A B C D E FGHIJKLMNO ABCDEFGHIJKLM 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

r 9 
10 
11 

3 12 
13 

) 14 
15 
Pól~wiązanie utwor.lą kolejne litery z 
~ 6· G 3, M3, G14, 02, J3, Ml, A2) (F9, 
Gs'1t 3, M2) (KS, 813, E12, Ol, G4, KJ , 

'p 2, Dl) (AIS, GJO, L 7, Gl 2, C13). 
tni l OZIOMO: I A) Kopiec usypany na pa
Za~_kę Ja~1egoś wydarzenia. IH) Ludność 
lryki~sz~uJąca Beskid Niski. 3A) Jedwabny 
cha 

O 
~ wany na biel iznę. 31) Przymiot, ce

tny~;" asc1wość. SA) Fa~tazja,m rz?nka, wy
d2eni 51) Liczba członkow Jak1egos zgroma
l'ytuła niezbędna do prowadzenia obrad. 7 A) 
bl)'ty· Władców sumeryjskich. 7F) Kolonia 
lhe ~sk~ na południowym krańcu Półwyspu 
aut~Jslykiego. 9B) Wielki władca Babilonii , 
ką. l i~)n.nego kodeksu prawnego. 9L) Z nit
tny Przyroda. I lH) Odchylenie od nor-
13Ą)°d o~?lnej reguł y; ni eprawidłowość. 
13!) J ac1nska fonna imienia Asklepiosa. 
lllUzykjiasto znane z corocznych koncertów 
i ący w młodzieżowej . I SA) Sportowiec gra-

PI siatkówkę. I SJ) Omasta. 
w Art ONOWO: A ł) W Turku do nabycia 
95) w-S~ft lub Vobis. A I O) Fryderyk ( 1820-
&o. 'c 

I 
Połtw?rca materializmu dialektyczne

nik. d)Śled:z marynowany zwm 1ęty w ru to
Wan KroJ czcionek drukarskich wzoro
lio1fn~~ napisach łac ińskich . El) Miasto w 
w , 94/ • d_esant powietrzny brytyjsko-polski 
02) Obr. E~) Człowiek wrażliwy na zimno. 
lJporc rab1a kam ienie sz lachetne. G 12) · 

"l:'Jwc obstawanie przy woim. 11 ) Stała 

posada. I6) Ojciec Desdemony, teść Otella 
w tragedii W. Shakespeare'a "Otello". Kl) 
J ednopokładowy żaglowiec 3-masztowy z 
XV-XYill w. K IO) W sztuce postać nagie
go uskrzyd lonego chlopczyka. MI) Osoba 
uprawniona do glosowania. M9) Potoczna 
nazwa ziem Rzeczypospolitej pod zaborem 
austriackim. O I) Poważanie , szacunek, 
cześć. 08) Pod nią jest najciemniej. 

ROZW[ĄZANIA Z 14 „ET": 
Krzyżówka dl a doroslych :/itery a, i 

wystąpiły ponad IO razy. 
Krzyżówka dla dzieci : ,.Zmartwych

wstanie". 
AGRODY: 

Nagrodę za poprawne rozwiązanie 

krzyżówki dla dorosłych wylosowała pani 
Jadwig_a Jankowska z Turku. 

Za poprawne rozwiązanie krzyżówki dla 
dzieci nagrodę wylosował Tomasz Janczyk 
z Bogdałowa. 

Po odbiór nagród prosimy zgłosić się do 
redakcji „Echa Turku", ul. Kaliska 2. 

Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy do 
dalszej zabawy. Rozwiązania prosimy nadsy
łać na kartkach pocztowych z naklejonym ku
ponem do 23 kwietnia br. 
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POZIOMO: IA) Lennik. II) Drzewo ig
laste o stożkowatej koronie. 2E) Obrzydli
stwo, paskudztwo. 3A) Osad w zbiornikach 
wodnych, mul. 31) Lekki statek żaglowy 
przeznaczony do celów sportowych i tury
stycznych. 4D) Dziesięc ioro przykazań. 5A) 
Miasto w zach. części Ukrainy, dawniej w 
Polsce. 5 J) Obramowanie z listew, opra
wa. 7A) Dzika świnia. 7J) Wzniesienie wo
dy. 80) Gimnastyka wykonywana w takt 
muzyki. 9A) Poziomy ruch powietrza po
wstały wskutek różnicy ciśnień. 9I) Podsta
wowy składnik do wyrobu czekolady. !OE) 
Zespól ludzi mający do wykonania określo-

- WÓZKI SPACEROWE I Gl:.ĘBOKIE " 
- FOTELIKI SAMOCHODOWE I SKl:.ADANE 
- ROWERKI I KONIE NA BIEGUNACH 
- PIELUCHY: Pampers, Libero, Huggies, 

Bambino · 
- POŚCIELE od 1 do 5 elementów do 

wózków i łóżeczek 
· WSZYSTKIE NOWOŚCI LEGO 

(posiadamy specjalny stolik LEGO, 
przy którym mogą bawić się dzieci) 

SKLEP OLEŃKA 
TUREK, UL. 650-LECIA 8 
to pierwszy w wojewódzńvie 
SKLEP SAMOOBSŁUGOWY 

z zabawkami i artykułami 
dla dzieci i niemowląt 

nezadanie. I IA) Słynni bracia, zbieracze baś
ni i podań ludowych. 111) Członek rady mia
sta lub gminy. 

PIONOWO: Al) Rosyjskie imię męskie . 

A 7) Żuraw na budowie. B5) Potocznie: auto. 
D3) Obrońca sądowy. El) Stolica Togo. E8) 
Klasztor zakonów prowadzących życie pustel
nicze, pustelnia. G I) Ś ledź łub dorsz. G8) Re
lacja, przedstawienie, zobrazowanie. li) Żeń
ska komórka rozrodcza. 18) Legendarny lot
nik. 13) Metalowa zapinka w formie wygięte
go drucika. LS) Szkodnik żerujący w odzieży. 
Ml) Dychawica. M7) Archipelag wulkani
cznych wysp na Oceanie Atlantyckim. 

Emil Stroiwąs 

liOROSKOP od 22 do 28 kwietnia § HOROSKOP od 22 do 28 kwietnia 
Pr BARAN 

Się złyZed Tobą udany tydzień. Nie poddawaj 
Wiązki 111. myślom , lecz działaj. Na nowe obo
lVośclą nie znajdziesz czasu, ale te stare z łat
nieść u Wyp~łnlsz. We wtorek nie daj się po
%v . czuciom, a propozycję Lwa dokładnie 
l~zJo:· W miłości możesz liczyć na wielkie 
Pce Wi' n? romantyczne spotkania przy lam
rość P~a 1 _długie spacery. Odważ się na szcze-

' m ięta) o dyplomacji. 

nie ~~(-Pracy, wię!(z~szczytów i nastawie
? radoś . 0wnie na życie prywatne - tym razem 
10111y P~ią Przyjmiesz tę rewolucję . Dawny zna
Południul11oże Ci mimo woli, o ile w środę po 
się do zostaniesz w domu. Nie przywiązuj 
Zl1lian starych pomysłów na życie, idzie czas 
I Popar~ozesz liczyć na życzliwość otoczenia 
dnik Cię ie rodziny. Pod koniec tygodnia Wo-

1111le zaskoczy. 
Po BLIZNIĘTA 

9o życ~Yś21is_z o zapewnieniu rodzinie lepsze
SpraWy · a1~teresują Cię przede wszystkim 

t
na rozw~adtenalne. choć nie zabraknie czasu 
rudn I Uchowy. W poniedziałek załatwisz 

czny t~rabwę rodzinno-finansową, a świąte
trzeba b s ędzle temu sprzyjał. W weekend 
ty_ Nie Jdzle zrobić coś, na co nie masz ocho
tro będzi!rtw się - to, co źle wygląda dziś, Ju-

upragnione I dobre. 
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RAK 
Ciesz się z drobnych sukcesów, nie trać op

tymizmu, choć wielkie marzenia na razie trze
ba odłożyć na półkę. Zajmij się doskonaleniem 
swoich umiejętności, lepiej organizuj czas, czę
ściej proś o pomoc innych. W czwartek ktoś 
będzie próbował coś od Ciebie wyłudzić. Do
brymi radami będzie służyć Rybka. Weekend 
mało romantyczny, za to korzystny finansowo. 
Zaufaj intuicji. 

LEW 
Z niechęcią zaczniesz współpracę z narzu

conym Ci Bykiem ... i pogrążysz się bez reszty 
w podziwie dla jego solidności i kompetencji. 
Jeśli dołożysz swój rozmach, możecie osiąg
nąć spore sukcesy. W sprawach sercowych 
staniesz w piątek przed wyborem: dać się po
nieść emocjom czy też pozostać przy kimś pe
wnym I wypróbowanym. Uważaj na drodze i 
dobrze pilnuj portfela. 

PANNA 
Masz szansę na wielki krok do przodu - i w 

karierze i w kontaktach z bliskimi Ci ludźmi. 
Możesz także nie robić nic, a wszystko pozo
stanie po staremu - ale pamiętaj, że za Jakiś 
czas ten układ znów zacznie Ci doskwierać. We 
wtorek nie załatwiaj ważnych spraw, wymaga
jących współpracy innych ludzi. Mile, w kultu
ralnym towarzystwie. spędzisz czas w sobotę. 
Uwierz Bliźniakowi. 

WAGA 
Po przykrych doświadczeniach szybko do

jdziesz do siebie, Jeśli skorzystasz z propozy
cji przyjaciół. Nie chowaj się przed ludźmi, nie 
obawiaj się zmian, bo są koniecznie. Komuś 
marzy się romans z Tobą - może przygoda bez 
zobowiązań C1 posłuży? Posłuchaj Intuicji 1... 
trzeźwiej rady życzliwego Skorpiona. Koniec 
tygodnia upłynie pod znakiem zadumy nad 
przemijaniem i ciężkiej pracy. 

SKORPION 
Nie zabraknie pieniędzy, które ześle los w 

najmniej oczekiwany sposób. Byłoby dobrze 
nieco odpocząć , zwolnić tempo - bierzesz na 
siebie zbyt wiele zadań. a szef to wykorzystu
je. Współpraca z Rakiem i Rybą będzie się uk
ładać po Twojej myśli, a Ty możesz bez prze
szkód kierować tym zespołem. Koniec tygo
dnia przeznacz na uporządkowanie spraw fi
nansowych. Pomóż kumplowi. 

STRZELEC . 
Pewne decyzje udawało Ci się odkładać , ale 

nie możesz tego przeciągać w nieskończoność. 
Nadeszła pora poważnych zmian życiowych, 
głównie zawodowych, które wymuszą także 
zmiany osobiste. Nie bój się samodzielności i 
miej odwagę mówić to, co myślisz. W czwar
tek nie ulegnij pokusie oszukania kogoś w in
teresach. Nie przedkładaj cudzych interesów 
nad interesy rodziny. 

Echo Turku 

KOZIOROŻEC 
Odpocznij Jeszcze trochę, nie rzucaj się od 

razu w wir nowych i starych zadań. Zachowaj 
zdrowe proporcje między czasem przeznaczo
nym na rozrywkę i na pracę. Stary Wodnik da 
Ci kłopotliwe zadanie. Warto podjąć ten wysi
łek, choćby dla korzyści finansowych, ale do
piero w sobotę. Nie zadzieraj z Bliźniakiem, 
zlekceważony użyje podstępu. Ciekawe spot
kanie w niedzielę. 

WODNIK 
Nie szalej, ale też nie zachowuj przesadnej 

ostrożności. Propozycja Bliźniaka okaże się 
zbawienna, pozwoli Ci postawić na swoim i nie 
ulec milczącej presji Strzelca i Byka. Doświad
czenie Ci podpowie, jak w połowie tygodnia 
wybrnąć z trudnych układów zawodowych, za
chowując premię i szacunek kolegów. Weź się 
do spraw, które tyle razy były odkładane . Te
raz Ci się uda. Dbaj o siebie. 

RYBY 
Przygotuj się do trudnej rozmowy, która 

czeka Cię w najbliższych dniach. Nie pomoże 
urok osobisty, trzeba będzie mieć argumenty, 
by wyjaśnić swoje postępowanie . Nie przegap 
szansy, która pojawiła się na horyzoncie - mo
żesz mleć więcej pieniędzy i lepszą pozycję za
wodową. W świąteczny poniedziałek ktoś spró
buje Cię nabrać. Nie daj się złapać na czule 
słówka i piękne oczy. 

15 



RO ZN CE 

.. W życiu jest wiele pięknych chwil, 
niech wszystkie należą do Was". 
Kochanym Rodzicom Urszuli 
i Grzegorzowi Góralskim w 25 
rocznicę pożycia małżeńskiego du
żo zdrowia i wzajemnego zrozu
mienia życzą : Córka Beata z mę
żem Arturem i syn Robert 
"f Z okazji 25-tej rocznicy ślubu 
Kochanym Rodzicom Janowi 
i Barbarze Korzepom najserdecz
niejsze życzenia, wszystkiego co 
w życi u najlepsze, szczęścia i za
dowolenia z każdego nadchodzą
cego dnia życzą: Syn Artur z żoną 
Beatą i córka Magda 
• Najserdeczniejsze życzenia 
z okazji 5-tej rocznicy ślubu ko
chanym dzieciom Eli i Andrzejo
wi Kopackim wszystkiego co 
w życiu najlepsze, wzajemnej mi
łości i szczęści a życzą : Rodzice 
., Z okazji 40 rocznicy ~łubu Ko
chanym Rodzicom Mieczysławie 
i .Ianowi Kurzawińskim wszel
kiej pomyślności, dużo zdrowia 
oraz doczekania wiciu rocznic 
w zgouzie i spokoju życ;i;ą: Dzieci 
'ł W 30-tą rocznicę ślubu Jerzemu 
i Kazimierze Zielonkom dużo 
szczęścia w zdrowiu i m iłości ży

czą : Córki, wnuczki i zięć 

• Z okazji 25 rocznicy ślubu Ju
liannie i Wiesławowi Tomcza
kom wielu łask bożych na dalsze 
wspólne lata życzą: Dzidka i Mał
gosia z rodziną 
V Z okazji 20 rocznicy pożycia 
małżeńskiego Wiesławie i Jerze
mu Szczapom dalszych szczęś li 
wych lat w zdrowiu i w szczęśc i u 

życzy: Córka z mężem i dziećmi 

- Czy synkowi pomogły te 
okrągłe pastylki, które przepi
sałem tydzień temu ? 
- Oczywiście. Całymi dniami 
lllrlal je sobie w łóżeczku i na
wet nie zapłakał! 

*** 
Francikowi urodziło s i ę dzie

cko. Idzie, odebrać je z kli ni ki, 
ale po drodze wstępuje do skle
pu i kupuje pięć butelek wódki. 
- Wei dziecko - mówi do niego 
żona - bo jeszczcm słabo żeh , 

a jo poniesa ta twoJa siatka. 
- Cof 1y - oponuje Frańcik -
Jeszcze mi jo 11p11.<cisz! 

*** 
Mała d.ócwczynka do matk i: 

- Mamo, kto to jew nar::ec::o
na ? 
- Nar:ec-;:.ona, to kobieta. kló· 
rej obientie się w.1:.ys1ko, czego 
nie d01r::y111u1e się :011ie. 

*** 
Pewien mąż zwykł był każ 

dego wieczoru żegnać swą żonc 
słowami : 

Dobra11oe 111a1/...o c::.worga 
d::.ieti! 
Kiedyś żona straciła wreszcie 
cierpl i wość i odpow iedzi a ł a: 
- D0bra11oc ojcze jed11ego 
dziecka. 

*** 

"f Z 11kazji 40 rocznicy ślubu Wie
sławie i Henrykowi Janiakom 
wszystkiego naj lepszego, dużo 
zdrowia, szczęśc ia oraz samych 
pogodnych dni życzą: Córki: Elż
bieta i Dorota oraz syn Bogdan 
z rodzinami 
" Z okazji 20 rocznicy ś l ubu Gra
żynie i Józefowi Kotońskim dal
szych lat wspólnego życia w zdro
wiu, szczęściu oraz samych pogod
nych dni i wielu uśmiechów na 
twarzy życzą: Formowie 
V Z okazji 50 rocznicy ślubu Ko
chanym Rodzicom Józefie i Stefa
nowi Błaszczykom dużo zdrowia, 
wielu łask bożych i dalszych szczę
śliwych lat życzą: Dzieci i wnuki 

l ROl>Zl:'\Y 

Z okazji 18-tych urodzin Kochanej 
Córce i Siostrze Annie Misiak 
dużo zdrowia, udanego startu 
w dorosłe życic oraz pogody ducha 
na każdy dzień życzą: Rodzice 
i siostry 
• .,Nie ten kto : Tobą ta,icr.y, nie 
ten co : Tobą się fmieje. Lecz ten 
kw z Tobą płacze, jest Tll'oim 
przyjacielem ''. 
Z okazji urodzin Marcinowi Prze
spolewskiemu wszystkiego najle
pszego i.yczy: Pamiętająca kole
żanka Anka 
"f Z okazji 2 1 urodzin Krzysz
tofowi Czapiewskiemu wszyst
kiego najlepslego, dużo zdrowia, 
szczęścia, pogody ducha. spe ł nie
nia marzeń oraz pomyślnego zda
nia matury życzy : Bogusia „ Z okazji urodzin oraz imienin 
Kochanemu Mężowi, Tatusiowi 
i Dziadziusiowi Wojciechowi Ga-

Mąż telegrafuje do żony 
przebywającej na wczasach: 
,,Nie zapomnij, że jesteś zamęż
na". 
Nazajutrz otrzymuje odpo

. wiedź: 
„Niestety, telegram nadszedł 
zbyt późno" . 

*** 
- Mąi skorzystał z nieobec

no§ci tony i zdradził ją z przy
stojną pokojówką. 
- Wiesz. Franiu, nigdy nie 
zazna/em takiej ro;:.koszy z moją 
to11ą. Frania wstyd liwie: 
- Wszystkie panowie co u Was 
bywajom 11115wiom to samo: :e 
pod tem w::.R lędem wolą mnie 
11iż. ,ws;:ą panią. 

**':' 
Mąż dzwoni do lony: 

Kochanie, d:.isiaj mamy 
w pracy laką skrom11ą 11roc-;._n-
10J.'c':: oka::ji D11ia Kobie!. Wró
cę nieco pó:niej. .. 
- Ja wiem! - Krzyczy do s łu 

chawki żona. - Znow11 wrócisz 
pijanv. 

Ale: kochanie, nie wypiję ant 
J.:ie/i.1::.ka! 

Nie :'.1 A ja ci mówię, : t• 
wrócisz pija11y! ... 
Późnym wieczorem ledwie 
trzymający s i ę na nogach mał
żonek staje w drzwiach domu 
i bełkocze: 
- No widzisz! Krakała§, kraka
łaś i wykrakała.(! 

domskiemu dużo zdrowia, speł
nienia wszystkich marzeń, pogody 
ducha i spojrzen ia w przyszł9ść 
z dużym optymizmem życzą: Zo
na, córka Wioletta z mężem 
i dziećmi , córka Aneta i syn Woj
ciech 

IMIENINY 

Z okazj i imienin dużo zdrowia, 
zawsze gumowych drzew i szero
kich dróg, oraz spełnien ia marzeń 
życzy Dr Watsonowi-Jerzemu 
Przyjaciel Scherlock Holmes 
z żoną Joanną i córką Paulą 
• Z okazji imienin dużo zdrowia, 
szczęścia, pociechy z syna Roberta 
i wszystkiego co naj lepsze dla Je
rzego Mikołajczyka życzy 

Ukochana Sabina z synkiem Ro
bercikiem 
Y Z okazj i imienin Kochanemu 
Mężowi Wojciechowi Pakule 
wszystkiego naj lepszego. dużo 
ldrowia, szczęścia i spełni eni a ma
rleń życzą: Żona z dziećmi, teś
ciowie oraz Aneta i Wojtek 
Y Z okazji imienin Kochanemu 
Bratu Wojtkowi Gadomskiemu 
dużo zdrowia, szczę.k i a i radośc i 

oraz spełnienia wszystkich marzeń 
życZJr Rodzice, siostra Wioletta 
z mężem i dziećmi oraz siostra 
Aneta 

ŻYC'iENIA 

Kochanej Chrześni aczce Darii 
Kowalewskiej moc życzeń z oka
zji bardzo dobrych wyników 
w szkole i w piłce siatkowej życzy : 
Chrzestny Rysiek 

Turek: Hubert Tomczyk, Żaneta Magdale
na Klucha, Klaudia i Kamil Rokoszcwscy, 
Klaudia Kacała, Patrycja Piekarska, Wiktor 
Kłysz, Mariola Magdalena Sikorska, Anna 
Peruga, Katarzy na Maria Andrzejewska, An
na Leszczyńska, Hubert Smakowski, Kinga 
Dominika Grze lak, Kinga Krawczyk . Przemysław Krawiec 
Renata Warych, Karolina Renata Miko łajczyk, Patryk MacieJ 
Rutkowski, Szymon Piotr Rosiak. 

Brudzew: E l żbieta Kos tańska i Zbigniew 
Milewski. 

Dobra: Aneta Kos i Krzysztof Sęk . 

Malanów: Eugenia Sobocka i Eugeniusz 
Wielgocki . 

Turek: Renata Ptasińska i Jacek Grzelak, 
Katarzyna Rembowska i Tomasz Sadzikow
ski , Emilia Lewandowska i Piotr Jesionowski , Małgorzata 
Kolenda i Wojciech Dzięciol , Halina Rybak i Dariusz Przybył. 

Tuliszków: Beata Arent i Jarosław Baranowski, Aleksandfil 
Derucka i Marek Fabiański , Magdalena Wszędybył i pawel 
Pomocka, Monika Cieślak i Mariusz Łodożyński. 

Brudzew: Stani sław Strug li ń ki, Henryk 
Andrzejewski , Helena Bruzda. 

Dobra: Józef Kaczewiak, Jadwiga Kacze
wia k, Cecyli a Jakóbczyk. -
Kawęczyn: Jan Kurzyński . 

Przykona: Helena Wieczorek, Mari an 
Mus i ał , Marta Przybył. 

Turek: ]rena Kubczak , Anna Brzózka. 
Świnice Warckie: Joanna Kaźmierczak. 
Uniejów: Henryk Zbytniewski , Wiesław Ruszczak. 

USŁUGI POGRZEBOWE 
. !M. !Pi11-teR., ,W. !Papłersfć.a 

62-700 Turek 
'D!JŻllf ca{oao6ow!J 
tel {0-63) 78-41-25 

'Dorn.: ul Legio11ów Pofsf(fdi 1 I 45 
ara.z w gol.z. 8.00-15.00 
ul. Porfucfiowne 16 

Proponujemy poprawić tekst reklamy: Najlepiej smakują wędliny chemiczne 
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